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Afsnittet giver oplysning om momsregistrerede virksom-
heder, herunder antal, omsætning, ejerforhold og bran-
chetilknytning.

Fra den registerbaserede arbejdsstedsstatistik bringes
der opgørelser over virksomheder med lønnet beskæfti-
gelse herunder om antal arbejdssteder, ansættelsesfor-
hold og fuldtidsbeskæftigede samt den årlige lønsum.

Endvidere omfatter afsnittet regnskabsstatistiske op-
gørelser for aktie- og anpartsselskaber samt for engros- og
detailhandelsfirmaer. For detailhandelsfirmaer beregnes
desuden et detailomsætningsindeks.

Materialets omfang og gruppering

Momsstatistikken. Statistikken bygger på virksomheder-
nes momsredegørelser til toldvæsenet i kombination med
oplysninger i erhvervsregisteret. Opgørelsen må således
ses i sammenhæng med de for de pågældende år gældende
afgiftsbestemmelser, jf. seneste bekendtgørelse af mer-
værdiafgiftsloven, nr. 68 af 18. februar 1985.

Afgiftsordningen omfatter alle nye og brugte varer
samt el, gas, vand og varme. De fleste erhvervsmæssige
tjenesteydelser indgår ligeledes under afgiftsordningen,
men der findes dog et begrænset antal undtagelser, først
og fremmest persontransport, bank-, finansierings- og
forsikringsvirksomhed, læge- og tandlægebehandling, un
dervisning der har karakter af egentlig skolemæssig eller
faglig uddannelse samt hovedparten af de offentlige ydel-
ser. Herudover er virksomheder med en årsomsætning af
varer og tjenester på mindre end 10000 kr. ikke registre.
ringspligtige.

I opgørelsen gives et totalbillede af de fleste brancheom-
råder, og den vil således være et naturligt udgangspunkt
for mange undersøgelser af erhvervsforhold.

Tællingsenheden er registreringsenheden i toldvæse-
nets virksomhedsregister. Den svarer i langt de fleste
tilfælde til den juridiske enhed (firmaet), men der kan dog
være betydningsfulde undtagelser, idet et firmas filialer
undertiden afregner moms hver for sig, eller 'visse virk-
somheder foretager fælles afregning, uanset om ejerne er
forskellige.

I opgørelsen, der indeholder endelige tal, offentliggøres
normalt oplysninger vedrørende kalenderåret, men i en
enkelt af tabellerne opgøres antal registreringsenheder
på et bestemt tidspunkt, nemlig årsskiftet.

Fordelingen efter branche- og ejerforhold bygger på
erhvervsregisterets kodning af registreringsenhederne,
og er således bestemt af registreringsenhedernes karak-
ter. Resultaterne kan derfor i nogle tilfælde afvige fra
opgørelser der udgår fra mere præcist definerede virksom-
heds- eller firmaenheder. Såfremt en enheds aktiviteter
spreder sig over flere brancheområder, henføres enheden
som helhed til det vigtigste område. Branchekodningen er
foretaget efter Danmarks Statistiks erhvervsgrupperings-
kode af 1. april 1977, hvis primære udgangspunkt er FN's
nomenklatur fra 1967: International Standard Industrial
Classification of all Economic Activities (ISIC).

Den registerbaserede arbejdsstedsstatistik udarbejdes på
grundlag af oplysningerne i en række administrative og
statistiske registre.

Statistikken omfatter alle virksomheder, der har løn.
net beskæftigelse, herunder også filialer.

Der er oplysning om antal arbejdssteder i årets løb samt
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pr. ultimo november. Der er endvidere oplysning om
beskæftigelsen, dels opgjort på årsbasis (fuldtidsbeskæfti-
gede), dels en opgørelse pr. ultimo november. Endelig
opgøres den samlede lønsum.

Erhvervsstrukturen belyses med branche-, størrelses-
og geografiske fordelinger.

Regnskabsstatistik for aktie- og anpartsselskaber. Materia-
let tilvejebringes på grundlag af de årsregnskaber, som de
enkelte selskaber indsender til Aktieselskabsregisteret.
Materialet udgøres af ca. 6000 regnskabsbehandlede sel-
skaber og der gives oplysninger om statusposter og poster
fra resultatopgørelserne. Størrelsesmæssigt dækker stati.
stikken selskaber med en aktie- (indskuds)kapital på Vs
mill. kr. og derover (for fremstillings-, bygge- og anlægs-
selskaber dog med 20 beskæftigede og derover). Branche-
mæssigt dækker statistikken alle erhverv med undta-
gelse af banker og forsikringsselskaber der behandles
under afsnittet om Penge og kapitalmarked.

Regnskabsstatistik for engros- og detailhandeL Materialet
tilvejebringes på grundlag af skemaer, der årligt udsen-
des til de enkelte engros- og detailfirmaer. For engroshan-
del omfatter materialet de Ca. 4000 største firmaer, base-
ret på størrelsen af omsætningen Der foretages ingen
opregning af de mindre firmaer. I detailhandelstællingen
udsendes skemaer til alle kombinerede firmaer, dvs, fir-
maer med 2 eller flere afdelinger (udsalg). For den reste-
rende del af detailhandelen - dvs, de ukombinerede fir.
maer med kun én afdeling (ét udsalg) - tilvejebringes et
udsnitsmateriale på ca. 10 pct. af bestanden. Udsnitstal-
lene opregnes til totaltal på grundlag af omsætningen
ifølge momsstatistikken. Regnskabsstatistikken, der kun
omfatter driftsregnskabet, indeholder ikke oplysninger
om renteindtægter og - udgifter mv.

Detailomsætningsindekset beregnes på grundlag af et re-
præsentativt udsnit af detailhandelsfirmaer. Udsnittets
størrelse er på ca. 6000 firmaer med Ca. 69 pct. af omsæt-
ningen i de brancher, der er omfattet af tællingen. Bereg-
ningsgrundlaget er de enkelte brancher i Danmarks Stati-
stiks erhvervsgrupperingskode, hovedgruppen 62: Detail-
handel, idet dog bl.a. branchegruppe 6221: Detailhandel
med biler og benzin og branchegruppe 6222: Detailhandel
med brændsel ikke er omfattet af beregningen. Derimod
er bagerforretninger under hovedgruppe 31: Nærings- og
nydelsesmiddelindustri medtaget i indeksberegningen.
Indeksets udsnit af detailhandelsfirmaer udskiftes årligt.
Firmaer med en årsomsætning under 500 000 kr. indgår
ikke i udsnittet.

Oplysning om firmaernes detailomsætning indhentes
med hjemmel i lov om Danmarks Statistik. Omsætnings-
tallene indhentes månedligt fra udsnittets firmaer ved
benyttelse af særlige indberetningsblanketter. Tællings.
enheden er således firmaet. Firmaer med detailsalg i
virksomheder i forskellige brancher indsender oplysning
om omsætningen for hver branche for sig. Omsætningen
fra firmaets virksomheder i andre brancher end detail-
handel, indgår ikke i opgørelsen af detailomsætningen.
Opgørelsesenheden er derfor i princippet virksomhedsen-
heden. I omsætningstallene indgår også værdien af repa-
rationsvirksomhed (fx radio- og TV-forretninger, cykelfor-
retninger, urmagerforretninger mv.), samt salget i cafete-
rier, der drives i tilknytning til detailhandelsvirksomhe-
den.



Detailomsætningsindekset er et værdiindeks. Indek-
set måler omsætningsudviklingen i løbende priser inklu-
sive moms og andre afgifter. Værdiindekset omregnes til
mængdeindeks ved anvendelse afprisindeks, der er bereg-
net på grundlag af det materiale, der indsamles til forbru-
gerprisindekset.

Definitioner og ordforklaringer

Afgiftsfri eksport in. u. omfatter salg af varer og tjenester
til udlandet, hvor der ikke betales moms. Redegarel-
serne til toldvæsenet indeholder særskilte oplysninger
om denne omsætning. I enkelte brancher er også en vis
indenlandsk omsætning fritaget for moms og oplyses
derfor sammen med eksportsalget.

Afgiftspligtig indenlandsk omsætning omfatter salg på
hjemmemarkedet af afgiftspligtige varer og tjeneste-
ydelser. I den afgiftspligtige salgsværdi indgår told- og
punktafgifter, hvorimod moms og registreringsafgift
(biler) ikke er medregnet.

Aktieselskab er et erhvervsdrivende selskab, i hvilket
ingen af deltagerne (aktionærerne) hæfter personligt
for selskabets forpligtelser, men hvor hæftelsen er
begrænset til den af deltagerne tilvejebragte aktieka-
pital.

Andelsforening (andelsselskab) er sammenslutninger med
det formål at skaffe medlemmerne varer eller andre
fornødenheder eller at forarbejde og afsætte medlem-
mernes produkter. Overskuddet fordeles typisk i for-
hold til deltagernes omsætning med selskaber.

Anden ejer omfatter statslige, kommunale og selvejende
institutioner samt foreninger.

Anloegsaktiver er den del af de samlede aktiver, der er
bestemt til vedvarende brug for selskabet.

Anpartsselskab er et erhvervsdrivende selskab, i hvilket
ingen af deltagerne (anpartshaverne) hæfter person-
ligt for selskabets forpligtelser, men hvor hæftelsen er
begrænset til den af deltagerne tilvejebragte indskud.
skapital.

Ansættelsesforhold ultimo november. Dvs, antal ansatte,
idet bemærkes, at en person, der har to jobs, kan indgå
to gange i opgørelserne. Hvis en person har tre eller
flere jobs vil dog kun de to vigtigste ansættelsesforhold
kunne medtages.

Arbejdssteder i årets løb, dvs, alle virksomheder, der har
haft lønmodtagere beskæftiget, uanset om det var for
en kortere eller længere tid.

Arbejdssteder ultimo november, dvs, alle virksomheder,
der har haft lønmodtagere beskæftiget på dette tids-
punkt.

Enkeltmandsfirma er en virksomhed med én indehaver,
der personligt er fuldt ansvarlig over for virksomhe-
dens kreditorer.

Fuldtidsbeskæftigede udtrykker den samlede præsterede
arbejdsmængde målt i fulde arbejdsår. Ansatte, der
arbejder på deltid eller kun har været ansat en del af
året, indgår med en tilsvarende brøkdel. Beregnes på
grundlag af bidrager til Arbejdsmarkedets Tillægspen-

sion (ATP), som varierer forholdsmæssigt med arbejds.
tidens længde.

Gennemsnitlig omsætning er defineret som den samlede
afgiftsangivne omsætning pr. registreringsenhed, for
de enheder der har været i drift hele året.

Interessentskab er et selskab med to eller flere deltagere,
der har indgået en aftale om i forening at drive
økonomisk virksomhed. Deltagerne er fuldt ansvarlige
over for virksomhedens kreditorer.

Kommanditselskab er et selskab, hvor en eller flere af
deltagerne hæfter solidarisk og med hele deres formue
for selskabets forpligtelser (komplementarerne), mens
de øvrige deltagere kun hæfter med et bestemt beløb
(kommanditisterne).

Lø'nsum omfatter den samlede årlige lønudbetaling til alle
ansatte på et arbejdssted. I beløbet indgår feriegodtgø-
relse, men ikke pensionsbidrag eller bidrag til ATP.

Momsregistrerede virksomheder er virksomheder registre-
ret i toldvæsenets register over enheder indeholdelses-
pligtige for merværdiafgift (moms).

Samlet afgiftsangivet køb omfatter køb i ind- og udland af
råvarer, af varer til videre forhandling eller forarbejd-
ning og af afgiftsbelagte ydelser. Endvidere indgår
virksomhedernes anskaffelse af investeringsgoder i
det samlede afgiftsangivne køb.

Omsætning: Værdien af årets salg, ekskl. moms og even-
tuelle andre afgifter, som det påhviler firmaet at
betale direkte til staten.

Omsoetningsaktiver: Samlede aktiver anlægsaktiver.

Poster fra resultatopgørelsen. Indtægter og udgifter i regn-
skabsåret, samt anvendelsen af det heraf fremkomne
resultat.

Samlet afgiftsangivet omsætning er summen af den af-
giftspligtige indenlandske omsætning og den afgiftsfri
eksport m.v.

Statusposter indeholder en opdeling på enkeltposter af
værdien af de samlede aktiver (bruttoformue) og sam-
lede passiver (gæld m.v. og egenkapital) ved regn-
skabsårets afslutning.

Vareforbrug: Svarer til varekøb + lagerbeholdning primo
året ± lagerbeholdning ultimo året. Tallene er opgjort
ekskl, moms, men omfatter de øvrige statsafgifter, der
måtte være indregnet i købspriserne.
De øvrige størrelser og begreber fremgår aftabelopstil-
lingerne.

Oplysninger om anden offentliggørelse

Løbende offentliggørelse af årlige tællingsresultater:
Nyt fra Danmarks statistik
Statistiske Efterretninger, emnegruppen: Generel er-
hvervsstatistik og handel
Statistikservice: Løn- og indkomststatistik
Statistisk Månedsoversigt.

Andet'
Indeksberegninger i Danmarks Statistik, 1985.
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Kn.oE: Den registerbaserede arbejdsstedsstatistik.
TRANLATION - Columns, 1-4: places of work with wage-earning em-
ployment. 5-8: employees, at the end of November. -Rows, agriculture

Tabel 309. Fuldtidsbeskæftigede og lonsum. Hovedoversigt
Full-time employed and aggregate wage and salary costs
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etc.; manufacturing; construction; wholesale trade; retail trade;
restaurants and hotels; transport; finance and business services; pu-
blic administration; other services; industry not stated. I alt: total.

Tabel 308. Arbejdssteder og ansættelsesforhold. Hovedoversigt
Places of work and employees.

Antal arbejdssteder med lønnet
beskæftigelse ultimo november

Antal ansættelsesforhol
ultimo november

1980 1981
2

1982
3

1983
4

1980
5

1981
6

1982
7

1983
8

Landbrug, fiskeri mv. 21 377 20 870 21 708 22 362 54 933 53 657 56 373 57 830
Fremstillingsvirksomhed mv. 20 856 20 451 20 305 20 265 491 211 481 797 484 567 487 695
Bygge- og anlægsvirksomhed 18 624 17 209 16 375 15 859 144 415 129 861 132 405 133 292
Engroshandel 13 413 13 312 13 456 13 585 156 208 148519 147 226 147 477
Detailhandel 26 704 25 788 25 347 25 252 178 770 172 643 172 026 170 166
Restaurations- og hotelvirksomhed 6 081 6 145 6 274 6 575 47 284 47 911 49 097 51 784
Transportvirksomhed 10 620 10 331 10 585 10 640 169 749 169 966 171 892 172 192
Pengevæsen og forretningsservice 18 517 18 609 19 069 19 995 173 463 176900 182 935 188 346
Offentlig administration, undervisning, sund-
heds- og socialvæsen mv. 21 759 22 094 22 608 22 995 794 535 809 085 834 602 821 862

Tjenesteydelser i øvrigt 17 831 18 018 19 781 20 191 114 219 114 547 117 186 118 695
Uoplyst erhverv 1 575 1 724 2 016 2 193 15 105 8 328 7 363 10 709
Ialt 177357 174551 177524 179912 2339892 2313214 2355672 2360048

Fuldtidsbeskæftigede Årlig lønsum

1980 1981 1982 1983
2 3 4

1980 1981 1982 1983
5 6 7 8

Antal mill. kr.

Landbrug, fiskeri mv. 37 421 37 024 37 757 40 092 3 816 4 039 4 542 5 063
Fremstillingsvirksomhed mv. 409 728 391 193 395 429 396 820 48 439 50 658 56 692 60 754
Bygge- og anlægsvirksomhed 126 228 108 635 107 053 106 115 14 224 13 284 14 725 15 736
Engroshandel 133 029 125 834 122 340 121 910 16 248 16 917 18 268 19 624
Detailhandel 123 366 118 192 115 958 115 421 11183 11 641 12 766 13 593
Restaurations- og hotelvirksomhed 27 684 27 536 27 289 28 500 2 699 2 936 3 301 3 705
Transportvirksomhed 144 565 146 113 145 613 146 728 17 223 18 831 20950 22517
Pengevæsen og forretningsservice 130 889 134 387 139 935 144 432 17 060 19 343 22 509 25 207
Offentlig administration, undervisning, sund-
heds- og socialvæsen mv. 554 471 571 111 588 632 601 789 62 510 70 613 81 206 87 735

Tjenesteydelser i øvrigt 68 369 68 626 69 829 70 446 7 974 8 772 10 096 10 929
Uoplyst erhverv 12 144 5 953 4 227 7 400 1 493 741 647 1121
I alt 1767894 1 734 604 1 754 062 1779 653 202 871 217 774 245 702 265 984

Kiws: Den registerbaserede arbejdsstedsstatistik. TRANLATION - Columns, 1-4 full-time employed. 5-8: annual aggre-
gate wage and salary costs. - Rows, see table 308.



Tabel 310. Arbejdssteder, beskæftigelse, Pensum. Branchefordeling
(s. 275-276) Places of work, employment, aggregate wage and salary costs. By ndustry.

'Se bilag.
KILDE: Den registerbaserede arbejdsstedsstatistik.

TRANSLATION - Columns, 1: places of work with paid employment
during the year. 2: number of full.time employed. 3: annual aggregate
wage and salary costs. 4: places of work at the end of November. 5: em-
ployees at the end of November. - Rows industries, see Annex.
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Løbenr.' Antal Antal Årlig Antal Antal
arbejdssteder fuldtids- lønsum arbejdssteder ansætteses-
med lønnet beskæf- med lønnet forhold

beskæftigelse
i årets løb

tigede beskæftigelse
ultimo

november

ultimo
november

1 2 3 4 5

i
3
4
5-9
10

li
16
18-19
20-22
23-30, 32-35
31
36-37
38
40-44
45
46-47
49-50
51-52
54-56
57-65
67-69
70-73
74-75

76-78
80-81
82-87
88
94-98
99-105
106-1 10
111
112-113
114-1 16

118-120

121

124
126
127
128
129
130
131
132-135

137
138
139, 142
140-141,
143-148
149-163
164-165

I alt 1983

Landbrug, fiskeri m.v
Landbrug
Gartnerier, frugtplantager, planteskoler
øvrige landbrugserhverv, skovbrug
Fiskeri

Råstofudvinding

Fremstillingsv.irksomhed
Slagterier, kødtilberedning
Mejerivirksomheder
Næringsmiddelfremstihing i øvrigt
Bagerforretninger
Drikkevarefremstilling
Tobaksfabrikker
Tekstilfremstilling
Beklædningsfremstilling
Læder- og fodtøjsfremstilling
Træforarbejdning
Møbelfremstilling
Papir- og papirvarefremstilling
Grafisk virksomhed
Kemisk råstoffremstilling
Fremstilling af andre kemiske produkter
Olieraffinaderier, asfalt- og

tagpapfabrikker mv.
Gummi- og plastvarefremstilling
Glas- og porcelænsfremstilling
Tegl-, cement- og betonvarefremstihing mv
Jern- og metalværker og støberier
Jern- og metalvarefremstilling
Maskinfremstilling
Fremstilling al el- og teleudstyr
Skibsværfter og bådebyggerier
Transportmiddelfremstilling i øvrigt
Fremstilling af instrumenter

samt optisk og fotografisk udstyr
Anden fremstillingsvirksomhed

Energi- og vandforsyning

Bygge- og anlægsvirksomhed
Entreprenørvirksomheder mv.
Murerforretninger
Tømrer- og snedkerforretninger
Malerforretninger
VVS-installatører og blikkenslagerforretninger
El-installationsforretninger
Bygge- og anlægsvirksomhed i øvrigt

Engroshandel
Kolonialvarer
Ked- og mælkeprodukter

Nærings- og nydelsesmidler i øvrigt
Beklædning, indbo og andre forbrugsvarer . -.
Frø, korn, foder- og gødningsstoffer

228 556

36 558
27 953

2 476
3 316
2 813

327

21 352
269
399
766

2 001
84
17

867
878
276
868

1 231
203

2 928
183
380

87
624
281
807
122

1 745
3 546
1 029

438
257

320
746

2 022

18 948
2 955
3 151
4 633
1 796
2 608
2 259
1 546

15 659
254
536

1 630
3 337

816

1 779 653

40 092
21 488

5 922
8 555
4 127

2 748

379 142
21 604
10 420
25 479

7 390
9 721
1 967

13 291
11 060

3 405
9 592

13 263
7 853

30 711
9 040

13 403

2 987
10 307

4 574
12 193
5 137

29 486
59 731
24 471
19 783
6 225

9 613
6 436

14 930

106 115
29 069
12 542
18 577
6 451

13 062
14 549
11 865

121 910
3 761
4 253

8 427
18 977

7 753

mill. kr.

265 984

5 063
2 231

656
1 220

955

482

57 783
3 466
1 640
3 787

758
1 723

290
1 803
1 302

434
1 298
1 758
1 270
5 528
1 490
2 262

518
1 518

672
1 913

762
4 405
9 041
3 683
3 165

863

1 541
893

2 489

15 736
5 035
1 812
2 436

897
1 848
1 907
1 802

19 624
546
678

1 255
3 074
1117

179 912

22 362
16 910

1 481
2 338
1 633

284

18 691
248
368
697

1 747
78
16

738
727
231
746

1 040
182

2 565
176
337

87
566
206
686
110

1 559
3 147

922
377
234

290
611

1 290

15 859
2 358
2 528
3 865
1 454
2 298
2 081
1 275

13 585
216
463

1377
2 798

752

2 360 048

57 830
31 610

8 869
13 177
4 174

2 981

466 959
24 664
12 230
30 851
14 395
10 755
2 233

17 526
15 381
4 551

12 105
17 054
8 930

49 206
10 115
15 488

3 309
12 704

5 346
14 222

5 924
35 552
68 571
28 338
20 263

6 997

11 378
8 871

17 755

133 292
35 626
16 913
24 614

8 137
15 989
17 996
14 017

147 477
4 502
5 193

10 971
24 461
9 183



Tabel 310. Arbejdssteder, beskæftigelse, lonsum. Branchefordeling
(s. 275-276) Places of work, employment, pay totals. By industry
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Løbenr) Antal Antal Årlig Antal Antal
arbejdssteder fuldtids- lonsum arbejdssteder ansætteses-
med lønnet beskæf- med lønnet forhold

beskæftigelse
i årets løb

tigede beskæftigelse
ultimo

november

ultimo
november

1 2 3 4 5

mill. kr.

171 Træ, trælast, bygningsartikler 1190 9 861 1 409 1 067 12 051
166-170,
172-176 Andre råvarer og halvfabrikata 2 363 18 040 2 908 2 047 21 741
177-182 Maskiner og udstyr 2 998 28 261 4 868 2 685 32 798
183-184 Biler, benzin, brændsel 1 088 12 318 2 031 996 13 889
185-186 Anden engroshandel 543 6 237 997 437 7 164
187 Agentur, kommissions- og auktionshandel 904 4 022 741 747 5 524

188 Detailhandel 30 435 115 421 13 593 25 252 170 166
189-192 Kolonialforretninger, supermarkeder 6 429 33 835 3 891 5 313 50 565
193-200 Specialforretninger med nærings- og nydelses-

midler 4 691 7 222 795 3 487 13 454
201-205 Farve, tapet, parfumeri- og apotekervarer. 1 277 7 540 930 1121 10 438
206-215 Beklædning, tekstil- og lædervarer samt storma-

gasiner 5 360 20 257 2 297 4 543 30 187
216-218 Møbler, tæpper, kunst, gaveartikler 1 603 4 582 580 1 265 6 495
219-225 Isenkram, radio, cykler m.v 3 210 10 263 1 221 2 755 14 001
226-228 Ure, guld- og sølvvarer, optik 1 008 2 564 345 908 3 630
229-231 Bøger, blade, fotoudstyr 1 402 3 402 390 1150 5 798
232-235 Biler, benzin, brændsel 4 036 23 677 2 910 3 616 31 902
236-238 Detailhandel i Øvrigt 1 419 2 079 233 1 094 3 696

239 Restaurations- og hotelvirksomhed 9 169 28 500 3 705 6 575 51 784

243 Transportvirksomhed m.m. 12 857 146 728 22 517 10 640 172 192
246 Vognmandsforretninger 4 787 16 209 2 658 3 822 20 791
245, 247-248 Anden landtransport 3 963 44 521 6 420 3 113 54 100
249-250 Søtransport 1 066 20 769 3 713 871 21 708
251 Lufttransport 175 10 288 1 905 161 11112
252-253 Tjenesteydelser i forbindelse med transport 1 220 10 715 1 674 1 080 12 870
254 Post, telegraf og telefon 1 646 44 226 6 147 1 593 51 611

255 Pengevæsen og forretnmgsservice 24 686 144 432 25 207 19 995 188 346
258 Forretningsbanker og sparekasser 3 421 43 747 7 118 3 341 53 250
257, 259 Anden bank- og finansieringsvirksomhed 1 387 8 140 1 555 911 10 247
261 Forsikringsselskaber, pensionskasser 1 363 15 625 3 099 1182 20 172
264-265 Ejendomsadministration og -handel 8 497 14 851 2 279 6 068 25 514
266 Advokatvirksomhed 1 505 6 520 907 1 415 9 267
267 Revisions- og bogføringsvirksomhed 2 178 11 252 1 842 1 854 13 864
268 Databehandlingsvirksomhed 433 7 731 1 489 380 8 919
269-274 Rådgivende ingeniør- og arkitekt-

virksomhed m.v 2 501 16 824 3 319 2 127 20 435
275 Reklamebureauer, markedsanalyse, udstillings-

virksomhed 887 4 016 737 729 5 867
262, 276-277 Anden forretningsservice mm. 2 514 15 726 2 862 1 988 20 811

278 Tjenesteydelser 51 749 672 235 98 665 43 186 940 557
279, 283, 295 Offentlig administration, undervisning, sund-

heds- og socialvæsen m.v. 25 443 601 789 87 735 22 995 821 862
281 Rengøring, vinduespolering 1178 8 840 1 304 883 21 380
292-294, 296 Kulturelle tjenesteydelser, underholdning og

sport 5 663 13 423 2 488 3 670 26 143
298-299 Reparation af biler, husholdningsmaskiner mv. 4 024 10 953 1 272 3 450 14 010
300 Vaskerier, renserier m.v 664 4 348 532 530 5 760
301 Frisørvirksomhed m.v 2 609 3 651 379 2 070 5 326
282, 302, 304 Andre tjenesteydelser

Uoplyst erhverv

12 168

4 794

29 231

7 400

4 954

1121

9 588

2 193

46 076

10 709



Tabel 311. Arbejdssteder efter størrelse, branche og amtskommuner

KILDE- Den registerbaserede arbejdsstedsstatistik.
TRANSLATION - Columns. 1-7: classification by number of em-
ployees. 8: places of work, total. - Rows, Total. Of which Copenhagen
region. Amtskommune: county. a: agriculture etc. b: manufacturing.

c: construction. d: wholesale trade. e: retail trade. f: restaurants and
hotels. g: transport. h: finance and business services. i: public admin-
stration. j: other services, k: industry not stated.

Generel erhvervsstatistik og handel 277

(s. 277-280) Places of work by size, industry and counties

Ultimo november 1983 Størrelsesgruppering efter ansættelsesforhold Antal
arbejds-

1-2 3-5 6-9 10-19 20-49 50-99 100 og
derover

steder
i alt

2 3 4 5 6 7 8

Antal arbejdssteder

Total 74324 40494 23559 21580 12526 4299 3130 179912
Heraf: Hovedstadsregionen 20 406 11 960 7 679 7 542 4 246 1 576 1 306 54 715

Københavns kommune 7 580 4 035 2 488 2 362 1 482 546 550 19 043

a. Landbrug, fiskeri m.v 30 16 6 2 3 - - 57

b. Fremstillingsvirksomhed m.v 481 391 328 308 180 53 71 1 812

e. Bygge- og anlægsvirksomhed 275 190 153 121 61 15 15 830

d. Engroshandel 562 484 302 259 172 61 32 1 872

e. Detailhandel 1158 790 404 274 131 18 14 2 789

f. Restaurations- og hotelvirksomhed 370 319 103 105 63 22 10 992

g. Transportvirksomhed 263 164 135 132 101 42 65 902

h. Pengevæsen og forretningsservice 2 171 786 497 431 246 77 83 4 291

i. Offentlig administration m.v. 802 399 295 529 411 211 225 2 872

j. Tjenesteydelser i øvrigt 1 444 488 265 201 112 47 35 2 592
k. Uoplyst erhverv 24 8 - - 2 - - 34

Frederiksberg kommune 1 251 635 382 330 187 54 56 2 895

a. Landbrug, fiskeri m.v 9 2 - 1 2 - - 14

b. Fremstillingsvirksomhed m.v 96 63 55 41 17 5 5 282

c. Bygge- og anlægsvirksomhed 51 32 27 29 30 6 - 175

d. Engroshandel 123 95 49 47 13 1 - 328

e. Detailhandel 171 146 63 33 6 4 - 423

f. Restaurations- og hotelvirksomhed 57 34 10 6 4 2 2 115

g. Transportvirksomhed 38 16 14 19 7 3 4 101

h. Pengevæsen og forretningsservice 352 109 69 49 30 2 8 619

i. Offentlig administration m.v. 113 56 50 72 48 26 31 396

j. Tjenesteydelser i øvrigt 237 81 45 33 30 5 6 437

k. Uoplyst erhverv 4 1 - - - - - 5

Københavns amtskommune 5 613 3 468 2 494 2 684 1 489 581 438 16 767

a. Landbrug, fiskeri m.v 129 52 30 21 10 1 - 243

b. Fremstillingsvirksomhed m.v 445 399 361 445 285 106 108 2 149

e. Bygge- og anlægsvirksomhed 470 397 228 213 119 34 27 1 488

d. Engroshandel 611 434 323 316 286 96 53 2 119
e. Detailhandel 798 671 435 295 136 41 17 2 393
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 165 125 77 52 26 12 3 460

g. Transportvirksomhed 358 158 117 104 80 38 33 888

h. Pengevæsen og forretningsservice 1 044 428 316 276 116 28 36 2 244
i. Offentlig administration mv. 617 381 377 756 351 213 145 2 840

j. Tjenesteydelser i øvrigt 956 417 230 206 79 12 16 1 916

k. Uoplyst erhverv 20 6 - - 1 - - 27

Frederiksborg amtskommune 3 709 2 327 1 454 1 374 699 249 171 9 983

a. Landbrug, fiskeri m.v 396 118 29 21 14 4 - 582

b. Fremstillingsvirksomhed m.v 288 239 175 179 125 41 40 1 087

c. Bygge- og anlægsvirksomhed 418 267 188 132 65 15 7 1 092

d. Engroshandel 348 206 135 108 72 14 4 887

e. Detailhandel 478 444 287 190 80 7 3 1 489

f. Restaurations- og hotelvirksomhed 104 101 56 46 25 - 3 335

g. Transportvirksomhed 228 132 75 56 43 20 12 566

h. Pengevæsen og forretningsservice 580 288 181 134 55 5 9 1 252

i. Offentlig administration m.v. 286 210 187 421 197 139 90 1 530

j. Tjenesteydelser i øvrigt 567 316 141 87 22 4 3 1140
k. Uoplyst erhverv 16 6 - - i - - 23



Tabel 311. Arbejdssteder efter størrelse, branche og amtskommuner

278 Generel erhvervsstatistik og handel

(s. 277-280) Places of work by size, industry and counties

Ultimo november 1983 Sterrelsesgruppering efter ansættelsesforhold Antal
arbejds-
steder
i alt

8

1-2 3-5

2

6-9

3

10-19

4

20-49

5

50-99

6

100 og
derover

7

a.
Roskilde amtskommune
Landbrug, fiskeri m.v

antal arbejdssteder

2 253 1 495 861 792 389 146 91 6 027
306 88 22 18 8 - - 442

b. Fremstillingsvirksomhed m.v 186 176 106 116 76 26 18 704
c. Bygge- og anlægsvirksomhed 285 212 127 81 44 4 1 754
d. Engroshandel 158 154 54 71 36 7 2 482
e. Detailhandel 254 243 132 105 53 5 4 796
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 52 59 42 27 11 3 - 194
g. Transportvirksomhed 169 97 50 34 23 10 10 393
h. Pengevæsen og forretningsservice 278 159 121 53 23 4 3 641
i. Offentlig administration mv. 161 98 123 245 97 84 48 856
j. Tjenesteydelser i øvrigt 397 203 84 42 17 3 5 751
k. Uoplyst erhverv 7 6 - - 1 - - 14

Vestsjællands amtskommune 4 061 2 185 1 256 1 064 668 185 138 9557
a. Landbrug, fiskeri m.v 1 048 225 80 57 17 3 - 1 430
b. Fremstillingsvirksomhed m.v 291 214 136 163 129 50 43 1 026
c. Bygge- og anlægsvirksomhed 384 282 157 119 65 7 2 1 016
d. Engroshandel 205 121 88 74 51 8 1 548
e. Detailhandel 565 392 261 129 77 2 4 1 430
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 101 80 48 41 9 1 1 281
g. Transportvirksomhed 264 115 94 64 47 12 9 605
h. Pengevæsen og forretningsservice 343 214 151 92 42 9 - 851
i. Offentlig administration mv. 259 189 147 267 216 88 76 1 242
j. Tjenesteydelser i øvrigt 592 350 93 58 15 5 2 1115
k. Uoplyst erhverv 9 3 1 - - - - 13

Storstrøms amtskommune 3 883 2 063 1125 1 007 547 166 126 8 917
a. Landbrug, fiskeri m.v 1129 221 62 49 27 2 - 1 490
b. Fremstillingsvirksomhed m.v 248 193 145 142 107 31 41 907
c. Bygge- og anlægsvirksomhed 352 209 127 90 55 7 3 843
d. Engroshandel 166 104 77 65 41 4 1 458
e. Detailhandel 546 411 228 153 43 5 2 1 388
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 126 84 58 35 10 5 2 320
g. Transportvirksomhed 241 152 77 50 36 16 11 583
h. Pengevæsen og forretningsservice 268 185 109 93 38 5 1 699
i. Offentlig administration mv. 227 185 162 274 171 88 62 1169
j. Tjenesteydelser i øvrigt 572 315 80 56 19 3 3 1 048
k. Uoplyst erhverv 8 4 - - - - - 12

Bornholms amtskommune 804 444 249 185 122 41 19 1 864
a. Landbrug, fiskeri m.v 285 97 10 4 2 1 - 399
b. Fremstillingsvirksomhed m.v 43 37 29 21 26 10 8 174
e. Bygge- og anlægsvirksomhed 58 49 29 24 8 3 1 172
d. Engroshandel 30 20 23 16 6 1 - 96
e. Detailhandel 95 76 42 34 13 1 - 261
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 40 31 18 6 5 1 - 101
g. Transportvirksomhed 39 22 17 13 8 5 - 104
h. Pengevæsen og forretningsservice 43 32 26 17 6 2 - 126
i. Offentlig administration m.v. 65 34 33 41 42 16 10 241
j. Tjenesteydelser i øvrigt 105 43 22 9 6 1 - 186
k. Uoplyst erhverv 1 3 - - - - 4

Fyns amtskonunune 6 460 3 572 1 995 1 822 1 030 348 250 15 477
a. Landbrug, fiskeri m.v 1 648 399 131 104 34 8 1 2 325
b. Fremstillingsvirksomhed m.v 516 403 263 294 260 90 70 1 896
e. Bygge- og anlægsvirksomhed 540 426 222 179 69 21 11 1 468
d. Engroshandel 371 240 155 158 90 13 9 1 036
e. Detailhandel 867 652 384 201 87 16 7 2 214
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 205 160 81 72 36 5 2 561
g. Transportvirksomhed 358 204 122 74 67 20 13 858
h. Pengevæsen og forretningsservice 571 334 233 210 100 12 9 1 469
i. Offentlig administration mv. 365 283 235 437 253 158 118 1 849
j. Tjenesteydelser i øvrigt 1 000 465 169 93 32 5 10 1 774
k. Uoplyst erhverv 19 6 - - 2 - - 27



Tabel 311. Arbejdssteder efter størrelse, branche og amtskommuner
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(s. 277-280) Places of work by size, industry and counties

Ultimo november 1983 Sterrelsesgruppering efter ansættelsesforhold Antal
arbejde-
steder
i alt

S

1-2 3-5

2

6-9

3

10-19

4

20-49

5

50-99

6

100 og
derover

7

a
Sønderjyllands amtskommune
Landbrug, fiskeri m.v

antal arbejdssteder

4 268 2 161 1196 1 031 608 190 105 9 559
1 549 251 44 20 10 1 - 1 875

b. Fremstihingsvirksomhed mv 269 189 144 150 116 43 35 946
c. Bygge- og anlægsvirksomhed 305 279 167 104 40 4 1 900
d. Engroshandel 180 135 83 97 65 9 2 571
e. Detailhandel 495 397 207 160 58 10 1 1 328
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 139 113 59 49 18 - - 378
g. Transportvirksomhed 251 156 92 72 58 21 11 661
h. Pengevæsen og forretningsservice 239 212 112 88 69 9 - 729
i. Offentlig administration m.v. 277 194 169 241 157 88 53 1179
j. Tjenesteydelser i øvrigt 549 229 119 50 17 5 2 971
k. Uoplyst erhverv 15 6 - - - - - 21

Ribe amtskommune 3 551 1 893 1 097 944 519 192 119 8 315
a. Landbrug, fiskeri m.v 1 308 259 71 45 5 - 2 1 690
b. Fremstillingsvirksomhed m.v 217 162 139 144 129 51 46 888
c. Bygge- og anlægsvirksomhed 284 235 135 103 31 16 4 808
d. Engroshandel 137 117 90 82 43 6 2 477
e. Detailhandel 420 391 177 104 52 9 3 1156
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 95 83 66 49 20 2 1 316
g. Transportvirksomhed 206 114 77 72 39 14 8 530
h. Pengevæsen og forretningsservice 252 196 133 92 47 15 3 738
i. Offentlig administration m.v. 188 138 122 215 132 77 48 920
j. Tjenesteydelser i øvrigt 430 196 87 38 21 2 2 776
k. Uoplyst erhverv 14 2 - - - - - 16

Vejle amtskommune 4 714 2 599 1 431 1 383 806 287 190 11 410
a. Landbrug, fiskeri m.v 1 213 246 60 32 14 4 - 1 569
b. Fremstillingsvirksomhed m.v 358 303 224 253 195 81 81 1 495
e. Bygge- og anlægsvirksomhed 357 300 175 154 63 15 5 1 069
d. Engroshandel 277 210 146 137 84 19 6 879
e. Detailhandel 645 492 262 179 72 11 2 1 663
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 166 102 52 57 19 3 2 401
g. Transportvirksomhed 322 132 84 71 56 17 13 695
h. Pengevæsen og forretningsservice 395 311 167 133 57 24 6 1 093
i. Offentlig administration m.v. 302 164 149 300 222 109 66 1 312
j. Tjenesteydelser i øvrigt 669 334 112 67 24 4 9 1 219
k. Uoplyst erhverv 10 5 - - - - - 15

Ringkøbing amtskommune 5 009 2 585 1 363 1 258 822 257 123 11 417
a. Landbrug, fiskeri m.v 1 997 390 103 50 13 1 1 2 555
b. Fremstillingsvirksomhed m.v 324 274 237 296 310 123 56 1 620
e. Bygge- og anlægsvirksomhed 384 289 155 107 44 3 1 983
d. Engroshandel 227 190 111 111 59 10 2 710
e. Detailhandel 550 449 222 134 66 4 3 1 428
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 116 119 64 52 15 5 - 371
g. Transportvirksomhed 262 144 67 78 31 14 6 602
h. Pengevæsen og forretningsservice 282 215 146 111 53 20 1 828
i. Offentlig administration m.v. 242 189 148 260 209 76 51 1175
j. Tjenesteydelser i øvrigt 612 323 110 59 22 1 2 1129
k. Uoplyst erhverv 13 3 - - - - 16

Århus amtskommune 7 896 4 546 2 575 2 310 1 399 512 346 19 584
a. Landbrug, fiskeri m.v 1 572 326 106 62 28 3 1 2 098
b. Fremstillingsvirksomhed m.v 613 505 346 414 292 115 96 2 381
e. Bygge- og anlægsvirksomhed 685 501 292 183 95 22 18 1 796
d. Engroshandel 532 361 244 257 165 31 13 1 603
e. Detailhandel 1133 875 439 266 115 24 6 2 858
f. Restaurations- og hotelvirksomhed 294 203 122 99 48 11 5 782
g. Transportvirksomhed 448 259 141 118 81 31 28 1106
h. Pengevæsen og forretningsservice 853 486 382 278 134 39 15 2 187
i. Offentlig administration m.v. 539 400 288 502 379 222 153 2 483
j. Tjenesteydelser i øvrigt 1 203 621 214 131 60 14 11 2 254
k. Uoplyst erhverv 24 9 1 - 2 - - 36
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(s. 277-280) Places of work by size, industry and counties

Ultimo november 1983 Storrelsesgruppering efter ansættelsesforhold Antal
arbejds-
steder
i alt

8

1-2 3-5

2

6-9

3

10-19

4

20-49

5

50-99

6

100 og
derover

7

a.
b.
e.
d.
e.
f.

g.
h.
i.
j.
k.

a.
b.
c.
d.
e.
f.
g.
h.
i.
j.
k.

a.
b.
c.
d.
g.
h.
i.

j.

a.
b.
c.
d.
e.
f.
g.
h.
i.

j.
k.

Viborg amtskommune
Landbrug, fiskeri m.v
Fremstillingsvirksomhed m.v
Bygge- og anlægsvirksomhed
Engroshandel
Detailhandel
Restaurations- og hotelvirksomhed
Transportvirksomhed
Pengevæsen og forretningsservice
Offentlig administration mv.
Tjenesteydelser i øvrigt
Uoplyst erhverv

Nordjyllands amtskommune
Landbrug, fiskeri m.v
Fremstillingsvirksomhed m.v
Bygge- og anlægsvirksomhed
Engroshandel
Detailhandel
Restaurations- og hotelvirksomhed
Transportvirksomhed
Pengevæsen og forretningsservice
Offentlig administration mv.
Tjenesteydelser i øvrigt
Uoplyst erhverv

Uden for landet
Landbrug, fiskeri m.v
Fremstillingsvirksomhed m.v
Bygge- og anlægsvirksomhed
Engroshandel
Transportvirksomhed
Pengevæsen og forretningsservice
Offentlig administration m.v.
Tjenesteydelser i øvrigt

Uoplyst
Landbrug, fiskeri m.v
Fremstillingsvirksomhed m.v
Bygge- og anlægsvirksomhed
Engroshandel
Detailhandel
Restaurations- og hotelvirksomhed
Transportvirksomhed
Pengevæsen og forretningsservice
Offentlig administration m.v.
Tjenesteydelser i øvrigt
Uoplyst erhverv

arbejdssteder

861
33

167
86
70
92
38
43
93

205
34
-

822 1

63
304
194
179
227

83
96

226
365

85

93

-
92

-
1

258
-
2
-
1
2
1

-
2
6
1

243

4
1

7

2

1

1

1

655 2
804
258
396
178
535
108
307
261
240
559

9

491 3
645
468
482
281
976
206
482
524
380
033

14

66
-
2
3
4

47
4
4
2

060
-
3
-
1

3
-
1

1

7
1

043

087 1

245
205
263
114
357

85
142
180
176
318

2

994 2
553
393
460
261
712
193
260
360
304
487

11

117
1

-
4
2

105
3
2

-
288

-
2
-
3
1

-
1

1

2
-

278

antal

083
71

160
130

80
198

57
55

104
125
103

-
174 1

149
268
267
159
375
141
112
282
243
178

-
87
-
1
1

-
84
-
1

-
249

1

1

1
1
1
-
2
-
2
-

240

567 162 109 9
7 3 1 2

168 57 49 1

30 8 3
53 5 1
42 4 1 1

6 1 -
29 10 3
37 10 1

182 61 50 1
13 3 - 1

- - -
056 358 246 17

12 3 1 3
231 68 84 1

93 25 10 1

99 21 5 1

84 13 7 2
40 5 1
81 30 15 1

107 20 8 1
262 165 106 1

46 8 9 1

1 - -
27 12 18
- - -
2 - -
2 2 2
- 1 -

21 7 15
- 1 -
2 1 1

- - -
109 13 35 2

1 - -
2 3 -
1 1 1

- - -
5 - 1

2 1 -
2 1 3
1 1 1

6 5 28
1 - 1

88 1 - 1

524
164
064
916
501
229
295
589
686
039
030

11

141
426
816
531
005
394
669
076
527
825
846

26

420
1

5
14

7

371
8

11
3

012
2

13
4
6

13
4

10
7

56
4

893



Tabel 312. Momsregistrerede virksomheder. Bestand og omsætning
Business units and sales registered for VAT settlement

Bestand pr 31/12
Landbrug, fiskeri mv.
Råstofudvinding
Fremstillingsvirksomhed
Energi- og vandforsyning
Bygge- og anlægsvirksomhed
Engroshandel
Detailhandel
Restaurations- og hotel-
virksomhed

Transportvirksomhed mm
Tjenesteydelser mm.
I alt

Omsætning i milL kr.
Landbrug, fiskeri mv.
Råstofudvinding
Fremstillingsvirksomhed
Energi- og vandforsyning
Bygge- og anlægsvirksomhed
Engroshandel
Detailhandel
Restaurations- og hotel-
virksomhed

Transportvirksomhed mm
Tjenesteydelser mm.
I alt

Afgiftsfri eksport flLV. imilL kr.
Landbrug, fiskeri m.v
Råstofudvinding
Fremstillingsvirksomhed
Energi- og vandforsyning
Bygge- og anlægsvirksomhed
Engroshandel
Detailhandel
Restaurations- og hotel-

virksomhed
Transportvirksomhed mm.
Tjenesteydelser m.m
I alt

Procentvis fordeling af om-
sætning
Landbrug, fiskeri m.v
Råstofudvinding
Fremstiilingsvirksomhed
Energi- og vandforsyning
Bygge- og anlægsvirksomhed
Engroshandel
Detailhandel
Restaurations- og hotel-

virksomhed
Transportvirksomhed mm.
Tjenesteydelser m.m

145 122
462

33661
3 365

33 857
21 908
48 538

9 490
13 298
39 459

349 160

134 751
471

32 595
3 378

33 756
24 655
45 169

11 689
14 112
57 350

357 926

44 942
1108

199 076
20 442
45 540

239 068
103 544

10094
41 008
44 746

749 569

ANM. På grund af strejke har nye tal ikke kunnet indfojes.
KIuE: Generel erhvervsstatistik og handel (Stat. Efterr.).

129 567
430

32 433
3 563

30 457
25 600
43 179

58 374
1 047

250 181
30271
48 234

301 314
125 524

12 595
56 253
59 150

942 943

127 529
429

32 875
3 638

29 363
26 208
43 004

61 426
1 233

272 420
31 042
55 042

331 014
136853

13 848
60 029
68 272

1 031 179

222 227
90 281

77 479 83 141
588 736

3540 5348
70484 77053
2244 2475

125 107
440

33 091
3 719

28 228
26 805
42 455

67 907
1 293

308 089
29 698
62962

381809
150 775

15 371
69 363
80 216

1167 483

286
303

95 120
585

4 685
90450

2 541

Number of units
Agriculture, fishing, etc.
Mining and quarrying
Manufacturing
Electricity, gas and water
Construction
Wholesale trade
Retail trade

Restaurants and hotels
Transport, storage, comm.
Services, other
Total

Sales
Agriculture, fishing, etc.
Mining and quarrying
Manufacturing
Electricity, gas and water
Construction
Wholesale trade
Retail trade

Restaurants and hotels
Transport, storage, comm.
Services, other
Total

VAT-exempt exports, etc.

Agriculture, fishing. etc.
Mining and quarrying
Manufacturing
Electricity, gas and water
Construction
Wholesale trade
Retail trade

Restaurants and hotels
Transport, storage, comm.
Services, other
Total

Percentage distribution
6,7 6,0 6,2 6,0 5,8 Agriculture, fishing. etc
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 Mining and quarrying

27,5 26,6 26,5 26,4 26,4 Manufacturing
2,8 2,7 3,2 3,0 2,5 Electricity, gas and water
6,8 6,1 5,1 5,3 5,4 Construction

29,7 31,9 32,0 32,1 32,7 Wholesale trade
15,3 13,8 13,3 13,3 12,9 Retail trade

1,4 1,3 1,3 1,3 1,3 Restaurants and hotels
4,8 5,5 6,0 5,8 5,9 Transport, storage, comm.
4,8 6,0 6,3 6,6 6,9 Services, other
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1975 1980 1982 1983 1984
2 3 4 5

I alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total

199 444 724 802 807
10 796 23 208 35 335 36004 41 886

1 097 2 582 4 177 5 610 6 245
68 775 138 443 194 882 211 677 242 909

118
320

59 583
84 578

617 1 572
21 948 48 496

561 1541

12 228 12 688 13 320
14 044 14 051 14 716
61 986 65 847 72 453

353 487 355 632 360 334

29 634
517

121 115
12 474
30 096

130 568
67 372

5 961
21 246
21189

440 171

55
70

33 349



Tabel 313. Momsregistrerede virksomheder. Ejerforhold og erhvervshovedgruppe
Business units registered for VAT settlement. Forms of ownership and main groups of industries

ANM. (se tabel 312)
KILDE: Generel erhvervsstatistik og handel (Stat. Efterr.).

282 Generel erhvervsstatistik og handel

TRANSLATION - Columns, 1: sole proprietorship. 2: partnership, li-
mited partnership. 3: private (close) company. 4: ordinary joint-stock
company. 5: co-operative society. 6: other. 7: total.

Enkelt-
mands-
firma

Interes-
sentskab,
komman-
litselskab

2

Anparts-
selskab

3

Aktie-
selskab

4

Andels-
forening

5

Anden
ejer

6

Til-
sammen

7

Antal registreringsenheder Number of units registered
Landbrug, fiskeri mv. 124 309 7 437 767 271 384 1 428 134 596 Agriculture, fishing, etc.
Råstofudvinding 238 52 95 69 1 30 485 Mining and quarrying
Fremstillingsvirksomhed 20 712 2 312 6 507 4 685 232 2 436 36 884 Manufacturing
Energi- og vandforsyning 216 1 293 16 39 1 736 485 3 785 Electricity, gas and water
Bygge- og anlægsvirksomhed 21 728 1 629 5 485 1 608 43 1147 31 640 Construction
Engroshandel 14 704 1 650 7 603 4 680 437 1170 30 244 Wholesale trade
Detailhandel 37 353 2 921 4 827 1 774 211 2046 49 132 Retail trade
Restaurations- og hotelvirksomhed 9 668 1169 1 248 305 226 2 998 15 614 Restaurants and hotels
Transportvirksomhed Transport, storage,
mm. 11117 1 362 1 845 834 177 1 098 16 433 communication

Tjenesteydelser m.m. 53 751 6 667 7 387 2 863 226 8 501 79 395 Services, other

I alt 1984 293 796 26 492 35 780 17 128 3 673 21 339 398 208 1984 Total
1983 292 634 25 673 34 055 16 993 3 579 20 762 393 696 1983
1980 304 630 24 400 27 285 17 553 3 696 14 901 392 465 1980

Afgiftsangivet omsætning Sales reported for VAT
i mill. kr. settlement
Landbrug, fiskeri mv. 58 695 5 306 1 432 1109 106 1 258 67 907 Agriculture, fishing, etc.
Råstofudvinding 213 240 299 358 0 182 1 293 Mining and quarrying
Fremstillingsvirksomhed 17 169 7 618 27 435 197 941 51470 6457 308 089 Manufacturing
Energi- og vandforsyning 8 9 883 83 3 865 8917 6942 29 698 Electricity, gas and water
Bygge- og anlægsvirksomhed 17 460 4 571 12 896 26 316 493 1 226 62 962 Construction
Engroshandel 26 658 12 336 40 399 241 613 52 012 8 791 381 809 Wholesale trade
Detailhandel 53 302 8 348 18 341 40 147 29 377 1 259 150775 Retail trade
Restaurations- og hotelvirksomhed 7 975 1 479 2 370 1 942 129 1 477 15 371 Restaurants and hotels
Transportvirksomhed Transport, storage,
mm. 7 805 4 728 7 089 36 677 940 12 124 69 363 communication

Tjenesteydelser mm. 17 086 11 873 9 169 23 232 454 18402 80216 Services, other

I alt 1984 206 370 66 381 119 513 573 200 143 899 58 119 1167483 1984 Total
1983 191 173 61 621 95 662 496 539 124 766 61 417 1031179 1983
1980 158 888 43 694 58 785 341 169 95 030 52 003 749 569 1980

Sales minus purchases
Afgiftsangivet omsætning ± reported for VAT settle.
afgiftsangivet køb i mill. kr. ment
Landbrug, fiskeri m.v. 17426 1917 434 354 26 526 20684 Agriculture, fishing, etc.
Råstofudvinding 85 122 138 +328 +2 133 150 Mining and quarrying
Fremstillingsvirksomhed 6295 2113 8872 69933 4026 2023 93261 Manufacturing
Energi- og vandforsyning ±4 ±263 5 1 497 2 476 2 197 5 908 Electricity, gas and water
Bygge- og anlægsvirksomhed 7 165 2 296 4 826 9 530 194 508 24 518 Construction
Engroshandel 3606 1558 7227 44913 2104 934 60343 Wholesale trade
Detailhandel 9 642 1 298 3 219 6 997 3 472 271 24 899 Retail trade
Restaurations- og hotelvirksomhed 3 151 634 986 1 008 43 512 6 334 Restaurants and hotels
Transportvirksomhed Transport, storage,

m.m. 3 748 3 468 4 390 28 207 370 7 194 47 376 communication
Tjenesteydelser mm. 8 031 7 410 4 224 10 264 206 6 829 36 965 Services, other

I alt 1984 59 143 20552 34 321 172 376 12 916 21129 320 438 1984 Total
1983 55 240 20 318 29 116 157 595 12 018 17 885 292 173 1983
1980 46 268 13 767 17 285 101 072 7 817 21 588 207 798 1980



Tabel 314. Momsregistrerede virksomheder. Sterrelsesfordeling
Business units registered for VAT settlemen. Analysis by sales reported for VAT settlement

ANM. På grund af strejke har nye tal ikke kunnet indføjes. TRANSLATION - Columns, 1-4: size of sales. 5: not operating through-
KILDE: Generel erhverusstatistik og handel, (Stat. Efterr.). out the whole year. 6: total.
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Afgiftsangivet omsætning
i milL kr.

Sales reported for VAT
settlement

Landbrug, fiskeri mv. 28 525 35 415 1 717 1188 1 062 67 907 Agriculture, fishing, etc.
Råstofudvinding 63 460 189 548 30 1 293 Mining and quarrying
Fremstillingsvirksomhed 4 270 30 600 24 886 243 231 5 102 308 089 Manufacturing
Energi- og vandforsyning 413 1 675 1164 26 432 15 29 698 Electricity, gas and water
Bygge- og anlægsvirksomhed - - - - 5 463 24 298 7 316 22 816 3 068 62 962 Construction
Engroshandel 2 713 29 961 32 073 309 414 7 649 381 809 Wholesale trade
Detailhandel 7 023 47 954 19 121 71 855 4 822 150 775 Retail trade
Restaurations- og hotelvirk-
somhed 2 886 7 377 1 290 2 408 1 411 15 371 Restaurants and hotels

Transportvirksomhed m.m 2 906 9 195 5 305 50 799 1159 69 363 Transport, storage, commu-
nication

Tjenesteydelser mm. 10 949 23 580 8 348 34 746 2 593 80 216 Services, other

I alt 1984 65 211 210 515 101 410 763 437 26910 1167 483 Total 1984
1983 66 559 189 859 88 961 663 253 22 548 1 031 179 1983
1980 68 970 150 393 70 633 435 970 23 603 749 569 1980

Heraf afgiftsfri eksport m.v.
i milL kr.

Of whichVAT.exempt
exports, etc.

Landbrug, fiskeri mv. 8 38 36 188 16 286 Agriculture, fishing, etc.
Råstofudvinding 2 25 36 240 0 303 Mining and quarrying
Fremstillingsvirksomhed 212 3 890 5 969 83 881 1167 95 120 Manufacturing
Energi- og vandforsyning O - 0 585 - 585 Electricity, gas and water
Bygge- og anlægsvirksomhed - . -. 40 316 232 3 997 101 4 685 Construction
Engroshandel 336 3 601 3 882 80 802 1 829 90 450 Wholesale trade
Detailhandel 71 617 300 1 467 86 2 541 Retail trade
Restaurations- og hotelvirk-

somhed 3 11 11 783 1 807 Restaurants and hotels
Transportvirksomhed m.m 349 2 753 2 947 35 265 572 41 886 Transport, storage, commu-

nication
Tjenesteydelser mm. 152 833 923 4 162 175 6 245 Services, other
I alt 1984 1172 12 083 14 336 211 372 3 947 242 909 Total 1984

1983 1175 11 603 13 192 181 847 3 860 211 677 1983
1980 980 9 809 10 905 113 174 3 575 138 443 1980

Under
i mill.

1,0-9,9
mill. kr.

2

10,0-
24,9

mill. kr.

3

25 mill.
og

derover

4

Ikke
i drift
hele
året

5

alt

6

Antal registreringsenheder Number of units registered
Landbrug, fiskeri mv. 107 371 18 446 119 21 8 639 134 596 Agriculture, fishing, etc.
Råstofudvinding 242 146 12 7 78 485 Mining and quarrying
Fremstillingsvirksomhed 18 233 9 374 1 570 1 576 6 131 36 884 Manufacturing
Energi- og vandforsyning 3 009 439 76 97 164 3 785 Electricity, gas and water
Bygge- og anlægsvirksomhed - - - 16 461 9 102 487 250 5 340 31 640 Construction
Engroshandel 12 424 7 990 2 028 2 000 5 802 30 244 Wholesale trade
Detailhandel 21 030 16 414 1 298 431 9 959 49 132 Retail trade
Restaurations- og hotelvirk-
somhed 8 056 3 363 89 32 4 074 15 614 Restaurants and hotels

Transportvirksomhed m.m 9 291 3 239 344 255 3 304 16 433 Transport, storage, commu-
nication

Tjenesteydelser mm. 54 884 9 053 547 328 14 583 79 395 Services, other

I alt 1984 251 001 77 566 6 570 4 997 58 074 398 208 Total 1984
1983 256 491 70 997 5 792 4 343 56 073 393 696 1983
1980 277313 56832 4617 3171 50532 392465 1980



Tabel 315. Momsregistrerede virksomheder. Branchefordeling
(s. 284-287) Business units registered for VAT settlement. Industrial distribution

ANM.: På grund af strejke har nye tal ikke kunnet indføjes. Vedrø-
rende sammenhængen mellem løbenr. og Danmarks Statistiks er-
hvervsgrupperingskode, jf. bilag.

Beregnet som samlet afgiftsangivet omsætning pr. registreringsen-
hed, der har været i drift hele året.
KILDE: Danmarks Statistik.

284 Generel erhvervsstatistik og handel

TRANSLATION - Columns, 1: total number of units registered du-
ring the year; 2: sales reported for VAT settlement. 3: of which VAT-
exempt exports, etc. 4: purchases reported for VAT settlement. 5:
average sales. - Rows, see Annex.

Løbe-
nr. 1984 Antal

registre-
rings-

enheder

1

Afgifts-
angivet
omsæt-

fling

2

Heraf
afgifts-

fri
eksport

mv.
3

Afgifts-
angivet

køb

4

Gennem
snitlig
om-

sætning

5

1

3

Landbrug, fiskeri m.v.
Landbrug

134 596

112430
67 907

54786

mill. kr.

286

31

47 223

39567

1000 kr.-

531

509
4 Gartnerier, frugtplantager, planteskoler 4 817 3 258 74 2 258 711
5 Anlægsgartnerier 898 460 4 247 582
6 Pelsdyravl 3 410 1 639 1 1179 531
7 Landbrugsmaskinstationer 2 203 2 399 43 1 665 1194
8 Andre landbrugserhverv m.v 3 177 393 7 296 139
9 Skovbrug 1 591 970 75 516 694

10 Fiskeri 6070 4002 50 1495 712

11 Råstofudvinding 485 1 293 303 1143 3 101

16 Fremstillingsvirksomhed 36 884 308 089 95 120 214 828 9 852
18-19 Slagterier, kødtilberedning 341 35 784 4 739 31 761 124 116
20 Mejerier 178 19 797 213 19 237 137 098
21-22 Smelteost, mælkekonservering, konsumis 48 5 768 1 632 5 711 128 164
23 Grønt- og frugtkonservesfabrikker 70 2 118 458 1 695 36 116
24 Fisketilberedning 208 6 414 2 903 5 229 35 801
25-27 Oliemøller, margarine- og fiskemelfremstilling. 53 6 588 3 416 5 743 119 027
28 Fremst. af mel, gryn m.v 40 2 131 433 1 716 66 544
29 Brødfabrikker 63 925 24 600 18 311
30 Kagefabrikker 65 1 577 550 1 201 28 149
31 Bagerier 2 210 3 520 24 2 175 1 811
32-33 Sukker- og chokoladefabrikker 58 5 026 1 786 3 985 111 593
34 Fremst. af kartoffelmel, madpræp. m.v 126 2 073 945 1 637 19 348
35 Fremst. af foderstoffer 80 1 999 483 1 847 27 845
36-37 Drikkevarefremstilling 70 9 349 287 4 010 143 465
38 Tobaksfabrikker 14 7 782 124 1 308 555 874
40 Spinderier, væverier 298 3 053 1 334 2 081 12 011
41 Tekstilvarefremst. excl, beklædning 657 1 396 388 941 2 500
42 Trikotagefabrikker 491 2 685 1 204 1 748 6 458
43 Tæppefabrikker 39 1 300 267 1 016 36 852
44 Rebslagerier, fiskenetfabr. mv. 149 891 393 612 7 241
45 Beklædningsfremstilling 2 158 5 034 1 899 3 192 2 915
46 Fremst. af lædervarer excl. fodtøj 259 685 229 446 3 056
47 Fremst. af fodtøj 223 1 207 459 854 6 639
49 Savværker, spånplade- og vinduesfabrikker 670 5 648 1 243 3 900 9 554
50 Trævare- og træemballagefabrikker 953 1 290 213 823 1 577
51 Træ- og polstermøbelfabrikker 1 621 8 275 3 353 5 654 5 998
52 Møbelpolstrere, madrasfabrikker m.v. 932 448 21 259 548
54-55 Papir- og kartonnagefabrikker 142 5 884 1 257 4 551 45 543
56 Papir- og papvareindustri 98 735 157 542 8 802
57 Reproduktionsanstalter og sætterier 535 1120 126 516 2 344
58 Bogtrykkerier 981 3 994 169 2 381 4 496
59 Offsettrykkerier 635 2 774 92 1 646 4 966
60 Serigrafiske trykkerier mv. 599 1 434 132 979 2 928
61 Bogbinderier 306 933 119 542 3 433
62 Dagblade 56 4 282 1 436 2 172 79 304
63 Bog- og kunstforlag 1 232 2 004 302 1194 1 931
64 Ugeblade og magasiner 59 533 28 375 11 076
65 Annonceblade og tidsskrifter 1 447 1 495 83 918 1182
67-68 Kemisk råstof- og gødningsfabrikker 55 7 817 2 639 5 916 162 555
69 Fremst. af basisplast m.v 127 4 089 1 900 2 859 35 776
70 Farve- og lakfabrikker 68 2 603 1 027 1 766 41 223
71 Medicinalfabrikker 70 7 156 5 305 4040 115 336



Tabel 315. Momsregistrerede virksomheder. Branchefordeling
(s. 284-287) Business units registered for VAT settlement. Industrial distribution
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Løbe-
nrJ 1984 Antal

registre-
rings-

enheder

1

Afgifts-
angivet
omsæt-

fling

2

Heraf
afgifts-

fri
eksport

mv.
3

Afgifts-
angivet

køb

4

Gennem
snitlig

om-
sætning

5

mill. kr. 1000 kr.-

72 Sæbe- og kosmetikfabrikker 104 2 663 689 1 868 32 452
73 Fremst. af rensemidler, lim. m.v 283 1 418 738 1 053 6 220
74-75 Olieraffinaderier, asfalt- og tagpapfabrikker mv 27 1 851 339 1 374 77 111
76-77 Gummifabrikker, vulkanisører 183 1 366 572 879 8 875
78 Fremst. af plastvarer 637 5 485 1 767 3 705 10 015
80 Fremst. af porcelæn og keramik 880 673 280 215 883
81 Glasværker og glasbearbejdning 152 1 407 205 867 10 729
82 Teglværker mv. 85 1 033 181 668 14828
83, 85 Cement- og betonfabrikker, kalk. og mørtelværker 120 2 276 328 1 448 22 117
86 Betonvarefabrikker 507 3 470 226 2 276 7 552
84, 87 Anden sten-, ler- og glasfremstilling 328 2 176 788 1341 7856
89-90 Jern- og stålværker, jernstøberier 51 2 295 1 261 1 703 49 890
91-92 Metalværker, metaistoberier 93 1 654 858 1 292 20 153
94-95 Fremstilling af metalmøbler og lamper 297 2 069 825 1401 8344
96 Fremst. af byggematerialer af metal 646 6 987 2 294 4 667 12 655
97 Metalemballagefabrikker 42 2 985 854 2291 80295
98 Fremst. af værktøj, køkkenredsk. m.v 1 834 6 875 2110 4053 4337
99 Fremst. af landbrugsmaskiner 303 3 436 1 477 2 202 13 827

100 Fremst. af industrimaskiner 646 6 707 3847 3889 12714
101 Smede- og maskinrep. værksteder 3 265 3 671 268 2 386 1 253
103 Fremst. af husholdningsmaskiner 40 2 405 1 383 1 758 70 733
104 Fremst. af internt transportmateriel 198 2 810 1159 1 647 16 988
102, 105 Anden maskinfabrikation 1 670 14 562 7 816 8 540 10 124
106, 108 Fremstilling af radio, fjernsyn og

el-husholdningsartikler 187 2 898 855 1 915 19 261
107 Fremst. af telemateriel i øvrigt 260 3 527 1 778 2 145 16 118
109 Akkumulator- og tørelementfabrikker 29 624 368 437 24 720
110 Fremst. af el-motorer og kabler m.v 1 853 7 081 2 069 4 471 4 514
111 Skibsværfter og skibsmotorfabrikker 803 10 107 8 171 6 408 15 214
112 Banemateriel- og karosserifabr. m.v. 284 3 054 1124 1 938 12 441
113 Fremst. af cykler og knallerter m.v 101 516 124 372 5 749
114 Fremst. af medicinske instrumenter m.v. 160 2 073 1 406 1 270 16 312
115 Fremst. af målinstrumenter 303 2 962 2 161 1 388 10969
116 Fremst. af optisk og fotografisk udstyr 90 934 503 615 11 584
118 Guld- og sølvvarefremstilling 406 391 87 224 1 089
119 Fremst. af musikinstrumenter, sportsrekvisitter og

legetøj 283 2 292 1 894 1 328 9 698
120 Anden fremstillingsvirksomhed i øvrigt 1 250 1 738 524 1 022 1 661

121 Energi- og vandforsyning 3 785 29 698 585 23 790 8 198

124 Bygge- og anlægsvirksomhed 31 640 62 962 4 685 38 444 2 277
126 Entreprenørvirksomheder 5 401 25 577 3 774 17 017 5 779
127 Murerforretninger 5 009 6 780 48 3 958 1 541
128 Tømrer- og snedkerforretninger 7 997 10 489 267 6 581 1 491
129 Malerforretninger 3 667 2 465 31 771 759
130 V\TS-installatør og blikkenslagerforretninger 4 008 7 140 156 4 168 2 001
131 El-installationsforretninger 2 908 6 989 313 4 033 2 609
132 Glarmesterforretninger 614 587 1 320 1 045
133 Gulvbelægnings- og terrazzoforretninger 467 632 5 401 1 685
134 Isoleringsforretninger 433 769 37 398 2 123
135 Anden bygge- og anlægsvirksomhed 1136 1 533 54 797 1 641

137 Engroshandel 30 244 381 809 90 950 321 467 15 308

138 Kolonialvarer 517 14 096 1 086 12 091 32 966
139 Kød, kødvarer, fjerkræ, vildt 571 25 609 17 511 24 489 54 021
140 Fisk 477 7 933 4 540 7 084 20 409
141 Frugt, grøntsager 636 3 942 261 3 460 7 007
142 Mælk, smør, ost, æg 261 15 542 7 537 15 612 71163



Tabel 315. Momsregistrerede virksomheder. Branchefordeling
(s. 284-287) Business units registered for VAT settlement. Industrial distribution
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Løbe-
nr.' 1984 Antal

registre-
rings-

enheder

1

Afgifts-
angivet
omsæt-

fling

2

Heraf
afgifts-

fri
eksport

mv.
3

Afgifts-
angivet

køb

4

Gennem
snitlig

om-
sætning

5

143-145,
147, 148 Kaffe, vin, tobak, chokolade, brød 921 13 092

mill. kr.

1 914 9 925

1000 kr.-

16 839
146 01, mineralvand 857 6 306 767 5 790 8 221
149-151 Beklædning, tekstilvarer, skotøj 2 103 8 508 2 440 7 054 5 251
152-155 Møbel, radio, el-husholdningsapparater, isenkram. 2 636 15 274 3 644 12 632 7 250
156-163 Andre forbrugsvarer 3 483 18 987 2 746 15 515 6 786
164-165 Frø, korn, foder- og gødningsstoffer 681 42 841 5 375 40 650 70 546
166 Kreaturer, grise m.v 1 484 5 750 372 5 528 4 199
171 Træ, trælast, bygningsartikler 1 805 22 816 3 266 19 052 14 977
170, 172 Metaller, støbegods, rør, sanitet 649 12 844 915 11 359 23 841
167-169,
173-176 Andre råvarer og halvfabrikata 3 270 25 534 4 043 20 956 9 714
177 Landbrugsmaskiner 771 6 766 425 5 587 9 719
178-179 Industrimaskiner, værktøj, entreprenørmateriel 1 825 15 653 4 282 11 270 9 836
180-182 Kontormaskiner, inventar, hospitalsudstyr m.v 2 666 13 506 1 989 10 454 6 634
183 Biler, motorcykler, reservedele 1 098 17 529 680 15 777 19 332
184 Benzin, olie, brændsel 351 64 720 15 967 49 348 210 653
185-186 Anden engroshandel 1 357 8 729 5 551 4 161 8 163
187 Agentur, kommisssions- og auktionshandel 1 825 15 833 5 140 13 673 10 247

188 Detailhandel 49 132 150 775 2 541 125 876 3 726

189-192 Kolonial- og supermarkedsvarer 6 963 66 102 362 57 959 11 767
193 Kød, viktualier, smørrebrød 1 884 2 906 16 2 209 1 787
194 Fisk 549 334 1 251 753
195 Mælk, brød 620 526 4 469 997
196 Ost 335 352 0 285 1 206
197 Frugt, grøntsager 1 431 928 1 749 794
198 Tobak, vin 2 372 4 069 576 3 169 2 075
199 Kaffe, te og konfekturer 997 721 12 554 903
200 Iskiosker 550 268 1 214 587
201 Farve, tapet 708 867 1 621 1 337
202-203 Parfume, sygeplejeartikier, materialhandelsvarer . 706 898 3 674 1 527
204-205 Apoteker, håndkøbsudsalg 415 3 551 17 2 392 9 232
206 Stormagasiner 3 2 728 17 2 163 909 170
207-209 Trikotage, manufakturvarer, boligtekstiler 3 439 3 399 46 2 519 1 201
210-212 Herrekonfektion, damekonfektion 2 603 5 931 237 4 480 2 782
213 Skotøj 974 1 696 1 1 267 1 976
2 14-215 Andre tekstilvarer, lædervarer 825 495 10 340 815
216-218 Møbler, tæpper, kunst, gaveartikier 3 890 5 258 398 4 130 1 649
2 19-220, Isenkram, køkkenudstyr, hårde hvidevarer,
225 symaskiner 1 503 3 872 111 3 059 2 936
221 Jagt-, sports- og campingudstyr 922 982 12 804 1 290
222 Cykler, knallerter, barnevogne 1 084 941 0 710 998
223-224 Radio, plader, musikinstrumenter 2 181 4 166 68 3 348 2 386
226-228 Ure, guld- og sølvvarer, optik 1 422 1 992 87 1 256 1 510
229 Fotoudstyr, film 514 839 7 664 1 865
230 Bøger 891 1 672 58 1 298 2 112
231 Aviser, blade 666 1152 40 976 2 084
232-233 Biler, motorcykler, autoudstyr 4 667 18 341 340 15 092 4 674
234 Benzin 1 756 10 679 23 9 884 6 699
235 Brændsel 427 2 926 23 2 743 8 143
236 Legetøj, galanterivarer 511 548 1 417 1 303
237 Blomster 1 072 690 0 506 775
238 Anden detailhandel 2 252 944 67 673 532

239 Restaurations, og hotelvirksomhed 15 614 15 371 807 9 037 1 210

240 Restaurationer, cafeterier m.v 7 648 8 921 803 4 970 1 467
241 Hoteller, moteller 1 362 3 372 1 1 913 3 120
242 Anden restaurations- og hotelvirksomhed 6 604 3 079 3 2 154 554
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Løl,e-
nr. 1984 Antal

registre-
rings-

enheder

1

Afgifts-
angivet
omsæt-

fling

2

Heraf
afgifts-

fri
eksport

mv.
3

Afgifts-
angivet

køb

4

Gennem
snitlig

om-
sætning

5

243 Transportvirksomhed m.m
246-247 Fragtvognmænd
249 Rederier
252 Speditører
245, 248,
250-251,
253 Anden transportvirksomhed
254 Post, telegraf og telefon

278 '1jenesteydelser m.m
265 Ejendomshandel og boliganvisning
266 Advokatvirksomhed
267 Revisions- og bogføringsvirksomhed
268 Databehandlingsvirksomhed
269 Rådgivende ingeniørvirksomhed
270 Landinspektører
271 Arkitektvirksomhed
275 Reklamebureauer, markedsanalyse,

udstillingsvirksomhed
272-274,
276 Anden erhvervsservice
277 Udlejning eller leasing af maskiner m.v
281 Rengøring, vinduespolering
282 Skorstensfejere
285 Køreskoler
289 Dyrelægevirksomhed
292 Filmproduktion og -fremvisning
293 Teater- og musikvirksomhed
294-296 Forlystelser, radio og TV m.v
298 Autoreparation
299 Reparation af privat udstyr mm

16

10

4

79

3
1

4
1
2

2

2

6
5
3

1

2
6
2
1
8
3

14

398

433

349
623
713

742
6

395

002
875
704
570
438
220
896

993

962
085
377
227
480
743
818
967
475
974
093
339
494
927
736

208

69

14
21
9

15
8

80

1

2
4
4
5

1

5

5
10
2

2
6

1
1
1

18

1167

363

121
758
448

299
736

216

483
376
488
719
505
305
676

346

553
198
726
234
235
700
955
398
155
403
878
408
526
969
980

483

mill. kr.

41 886

3 250
21 392

8 316

8 865
63

6 245

13
55
34

180
1 644

0
184

322

902
1 408

22
0
3
0

59
18
30
29
43
14

2
67

1 215

242 909

21

7

1

1

7
4

43

2
2

3

2
7

1

4

12

847

986

963
028
782

048
166

252

785
373
854
540
001

86
509

671

487
322
427

45
100
346
642
316
063
441
547
594
445
919
740

045

1

1000 kr.-

5 195

1 592
43 533
15 769

4 314
456 052

1198
593

1 374
1 076
4 508
2 612
1 521

647

2 228

959
3 121
1 041
1 071

176
1 008
1 475

513
1 036
1 061

488
1 231

194
570

1 488

3 353

300 Vaskerier, renserier m.v.
301 Frisørvirksomhed mv.
302 Personlige tjenesteydelser i øvrigt
304 Andre ydelser
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Tabel 316. Regnskabsstatistik for engroshandelen 1984
Profit and loss data for the wholesale trade 1984

Eksklusive merværdiafgift (udgående moms) samt efter fradrag af
evt. andre omsætningsafgifter, som det påhviler firmaet direkte at
betale til staten. z Før nedskrivninger og efter fradrag af moms.

Eksklusive merværdiafgift (indgående moms). Agenturindtægter
m.v. indbefatter provisions- og licensindtægter samt andre driftsind-
tægter, der ikke kan betegnes som egentligt varesaig. Under løn-
ninger er ikke medregnet indirekte personaleudgifter (forsikringer,
ATP-arbejdsgiverbidrag m.m.). 6 J opgørelsen af overskud ved pri-
mær drift indgår ikke nedskrivninger på lagre, renter, skatter samt
driftsfremmede indtægter og udgifter. Se bilag.
KILDE: Generel erhuerusstat6stik og handel (Stat. Efterr).
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TRANSLATION: - Columns, 1: sales (excl. VAT and other turnover
taxes paid direct to central government). 2: opening stocks (excl.
VAT, etc.). 3: purchases (excl. VAT). 4: closing stocks (excl. VAT,
etc.). 5: gross profits (sales minus cost of sales). 6: agency commissions
and similar operating income. 7: wages, salaries and other direct
staff remuneration. 8: indirect staff remuneration (pension fund con-
trib., etc.). 9: rent (actual or imputed) on buildings etc. 10: repair and
maintenance of buildings and premises. 11: other operating expenses.
12: remaining profits. 13: rent paid on operating equipment. 14: de-
preciation on plant and equipment. 15: operating profits (before
interest, tax, depreciation on stocks, non-trading items etc.). - Rows:
see Annex.

Løbe- Omsætning Lagerbe- Varekøb3 Lagerbe- Brutto-
nr.' holdninger

primo4
holdninger

ultimo2
avance

(omsætning
± vare-

forbrug)
I 2 3 4 5

mill. kr.

138 Kolonialvarer 11 541 810 10 543 833 1 022
139 Kød, kødvarer, fjerkræ, vildt 19 705 935 18 200 1 086 1 656
140 Fisk 5 800 171 5 152 208 684
141 Frugt, grøntsager 2 504 42 2 190 50 323
142 Mælk, smør, ost, æg 14 759 582 13 184 576 1 570
143 Kaffe, te, kakao 1 576 193 1 431 256 209
144 Chokolade, sukkervarer 1198 90 1 022 108 195
145 Brød, kager, bisquit 947 43 791 28 141
147 Vin, spiritus 2 525 405 2 097 494 517
148 Tobaksvarer 3 896 111 3 558 128 355
149 Beklædning, trikotage, manufaktur 3 748 542 2 980 616 842
150 Tæpper, møbelstoffer, boligtekstiler 972 138 792 146 189
151 Skotøj 758 43 680 61 96
152 Møbler 1 300 87 1 061 104 256
153 Radio, fjernsyn, musikinstrumenter 5 367 664 4 290 741 1154
154 Isenkram, husholdningsartikler, kunsthåndværk m.v 3 823 408 3 158 470 730
155 Hårde hvidevarer, belysningsartikler 1 974 240 1 668 282 348
156 Toilet-, parfumeri-, rengøringsartikler 2 066 195 1 408 212 675
157 Medicinalvarer, sygeplejeartikler 3 740 391 3 094 462 717
158 Guld- og sølvvarer, ure, optik, foto 1 983 304 1 590 316 405
159 Cykler, knallerter og dele hertil 599 137 475 152 139
160 Legetøj, sportsartikler 1199 193 866 218 357
161 Bøger, blade, papir, papirvarer 4 130 450 3 225 522 977
162 Læder-, galanterivarer, souvenirs m.v. 226 36 138 41 92
163 Blomster, planter 952 12 802 13 150
164 Korn, foder- og gødningsstoffer 29 403 2 467 26 624 2 538 2 850
165 Frø, såsæd, blomsterløg 1 244 250 950 259 304
167 Råhuder, læder, skind 810 64 709 77 114
168 Råuld og garner (til industri), metervarer 1 218 183 1 062 225 200
169 Kemikalier 4 851 384 4 336 557 689
170 Jern og andre metaller 6 306 746 5 616 926 870
171 Træ, trælast og bygningsartikler 23 908 2 124 20 104 2 594 4 273
172 Rør, sanitet, støbegods 5 509 668 4411 809 1 239
173 Farver, tapet, gulvbelægningsartikler 990 105 778 126 233
174 El-installationsmateriel m.v. 7 264 1 008 5 383 1 253 2 126
175 Gl. jern, metal, papir, autoophugning o.l 1 608 103 1194 162 474
176 Andre råvarer og halvfabrikata 4 804 529 4 058 556 773
177 Landbrugsmaskiner 6 112 1184 4 812 1 235 1 350
178 Industrimaskiner og entreprenørmateriel 8 224 2 109 5 860 2 247 2 503
179 Værktøjsmaskiner, værktøj, maskintekniske artikler 4 837 802 3 470 923 1 488
180 Kontormaskiner og kontorudstyr 5 343 620 3 500 889 2 111
181 Læge- og hospitalsartikler 1 536 261 1 070 305 509
182 Andre maskiner og andet udstyr 3 194 484 2 203 570 1 077
183 Automibiler, motorcykler og dele hertil 14 929 2 263 12 940 2 972 2 698
184 Benzin, fast og flydende brændsel, smøreolie 46 989 5 009 42 758 4 331 3 554
185 Skibsproviantering 445 35 379 38 69
186 Engroshandel i øvrigt 2 952 338 2 158 401 857

I alt 279 763 28 948 238 767 32 111 44 158
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Agentur- Lønninger5 Andre per- Husleje Reparation Andre Brutto- Leje af Afskriv- Overskud Løbe-
indtægter sonale ud- og vedlige- driftsud- overskud fremmede ninger på ved primær nr.5

o.l.i gifter holdelse af
lokaler og
bygninger

gifter og
omkost-
ninger

driftsmid-
ler mv.

bygninger
og drifts-
midler

drift5

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

mill kr.

35 497 30 45 11 365 109 27 53 29 138
32 553 28 32 25 857 194 2 65 127 139

18 263 13 18 4 242 162 6 36 121 140
9 148 8 17 3 78 78 6 16 56 141

10 368 17 19 10 742 424 2 48 375 142
2 90 4 15 1 73 27 1 16 10 143
3 79 5 6 1 58 50 1 8 41 144
3 54 3 5 1 55 27 2 6 19 145

28 208 13 30 4 170 120 5 20 95 147
62 71 5 5 1 86 250 1 5 244 148

140 354 20 34 6 323 244 4 34 206 149
8 75 4 7 1 63 47 0 6 41 150
1 31 1 5 1 27 33 0 2 31 151
8 61 3 8 1 101 90 0 6 84 152

69 472 27 28 15 457 225 9 36 180 153
29 320 18 31 7 225 160 12 25 123 154
12 121 8 13 2 144 74 1 10 63 155

7 247 17 21 4 251 141 4 18 118 156
27 262 25 25 5 244 184 8 23 152 157
11 180 11 13 2 117 92 2 11 80 158

5 56 4 5 1 37 40 0 5 35 159
5 110 6 15 1 126 104 1 8 94 160

65 421 23 41 6 357 193 6 31 156 161
1 43 2 5 1 25 18 0 2 15 162
3 72 3 8 1 43 27 1 13 14 163

316 880 87 127 47 1120 905 38 264 603 164
20 134 8 11 3 109 58 0 15 42 165

5 24 1 3 1 26 64 0 4 61 167
10 62 4 6 0 54 82 1 4 77 168

105 256 24 22 6 240 245 10 22 213 169

26 316 26 30 9 191 324 7 37 280 170
125 1 646 127 150 31 1 252 1193 15 268 909 171

55 559 35 70 8 303 320 15 40 265 172
4 98 6 9 1 73 49 2 10 38 173

41 966 72 66 18 506 540 13 75 452 174
6 142 11 17 3 139 169 19 39 110 175

25 302 23 30 7 191 246 2 34 210 176
10 590 34 47 8 321 359 6 41 314 177

137 1 318 139 62 28 850 244 37 106 101 178
36 692 42 52 8 349 381 7 51 324 179

107 1 037 70 77 10 510 514 15 152 348 180
8 246 12 19 3 138 99 3 19 77 181

20 486 32 36 6 304 233 7 56 170 182
59 1 070 60 99 26 722 781 10 93 678 183
70 900 132 91 71 2 028 402 46 288 69 184
2 30 2 3 0 12 24 0 3 21 185

13 311 19 25 4 311 199 4 29 167 186

1794 17221 1217 1502 411 15016 10540 354 2151 8036



Tabel 317. Regnskabsstatistik for detailhandelen
Profit and loss data for the retail trade

ANM. Opgørelsen er foretaget på grundlag af oplysninger fra et ud-
snit af firmaer. Der er foretaget opregning til beløb for samtlige de-
tailhandelsfirmaer.

Se bilag.
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KILDE: Generel erhvervsstatistik og handel (Stat. Efterr.).
Noter: se tabel 316.
TRANSLATION - Columns, see table 316. - Rows, see Annex.

Løbe-
nr. 1984 Omsætning'

1

Lagerbe-
holdninger

primo

2

Varekøb

3

Lagerbe-
holdninger

ultimoz

4

Brutto-
avance

(omsætning
+vare.

forbrug)
5

mill. kr.

189 Kolonial 16 070 1166 13 801 1 265 2 367
190 Kolonial og grovvarer 1 095 96 954 103 149
191 Supermarkeder 35 340 2 093 29 671 2 333 5 909
192 Varehuse (dobbelt supermarkeder) 8 134 569 6 524 614 1 655
193 Kød, flæsk, viktualier 2 691 73 1 765 68 921
194 Fisk 269 5 174 5 95
195 Mælk, brød 404 16 345 16 60
196 Ost 303 22 220 26 87
197 Frugt, grønt 723 14 528 14 196
198 Tobak, vin 3 792 351 3 331 373 483
199 Kaffe, te og konfekturer 583 33 427 45 168

201 Farver, tapet 794 132 484 149 327
202 Parfumeri 235 49 148 52 90
203 Materialhandeisvarer 564 78 378 83 191
206 Stormagasiner 3 555 597 2 359 773 1 373
207 Blandet manufaktur 1 081 260 689 271 404
208 Boligtekstiler 842 165 525 214 365
209 Trikotage 900 198 591 207 319
210 Herreekvipering 2 414 560 1 548 616 922
211 Damekonfektion 2 179 372 1 394 404 818
212 Herre- og damekonfektion 993 141 742 146 257
213 Sko 1 501 364 938 385 584
214 Lædervarer 288 72 174 80 122
216 Møbler 2 822 638 1 916 743 1 011
217 Tæpper 757 130 479 145 293
219 Isenkram 2 231 556 1 491 595 779
220 Hårde hvidevarer 1 026 136 811 154 233
221 Jagt- og sportsartikler 843 273 575 290 285
222 Cykler, barnevogne, radio 819 234 543 242 285
223 Radio mv., grammofonplader 3 534 667 2 270 779 1 377
224 Musikinstrumenter 254 84 166 94 99
226 Ure, guld- og solvvarer m.v 797 270 444 283 366

227 Guld, sølv- og tinvarer 431 154 251 165 192
228 Optik 598 68 237 78 370
229 Fotografiske artikler 764 125 528 133 245
230 Boghandlere 1 499 228 1 056 246 461
231 Aviser, blade 1 261 78 1 057 81 207
232 Biler, motorcykler og dele hertil 25 000 3 066 21 225 3 865 4 574
236 Legetøj, galanterivarer 429 71 264 87 181
237 Blomster 509 17 306 17 204

I alt 128 324 14 218 101 327 16 240 29 018



mill kr.
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Agentur- Lønninger Andre per- Husleje Reparation Andre Brutto- Leje af Afskriv- Overskud
indtægter sonale ud- og vedlige- driftsud- overskud fremmede ninger på ved primær

o.1. gifter holdelse al
lokaler og
bygninger

gifter og
omkost-
ninger

driftsmid-
ler mv.

bygninger
og drifth-
midler

drift0

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

15 940 62 235 22 446 678 6 128 544

0 61 4 9 2 30 43 1 8 34

8 3083 208 931 149 938 607 36 279 291

0 710 38 198 6 547 156 2 18 136

6 371 25 49 11 189 282 3 47 232

0 25 1 7 0 19 42 o 6 36

10 15 1 5 1 17 33 0 3 29

0 24 1 9 1 15 38 0 3 34

0 54 3 15 1 36 87 0 7 79

36 138 7 57 6 82 229 2 13 214

1 70 3 15 2 31 47 0 8 39

1 109 7 34 2 66 109 2 14 93
1 31 2 7 0 30 21 0 3 18

6 83 5 17 2 28 63 0 7 56

54 776 48 69 39 372 125 17 52 56

1 161 10 30 3 88 113 0 15 99

1 106 7 30 3 79 142 2 10 130

4 142 10 28 4 55 84 0 10 74

5 335 21 96 8 192 275 1 32 242
2 332 20 96 11 195 166 2 27 137

7 104 6 30 7 66 51 1 11 39

2 225 16 65 5 110 167 1 16 150

1 50 3 13 1 24 31 0 3 28

5 363 18 111 1 275 241 1 39 201

1 107 5 30 2 66 84 1 12 71

2 328 20 63 6 168 196 1 25 170

2 93 4 24 1 71 42 0 9 33
4 101 6 26 2 64 90 0 9 80
0 100 6 24 2 55 99 1 12 86

98 584 38 87 8 344 415 7 207 201

10 36 2 10 1 32 28 0 4 23
1 132 7 25 2 68 134 0 14 119

3 70 5 14 1 38 66 0 5 61

O 163 9 24 5 66 105 1 19 84

2 89 5 21 2 51 80 2 8 69
7 207 13 37 3 90 119 1 11 107

14 91 5 13 1 20 90 0 4 86

121 2 357 143 284 52 982 878 9 167 701
0 64 2 28 5 48 34 0 8 25
1 71 4 22 1 36 71 1 8 62

433 12 867 799 2 885 385 6 125 6 357 103 1 283 4 971



Tabel 318. Regnskaber for aktie- og anpartsselskaber
Accounts of joint-stock companies

Statusposter

Heri indgår beløb, bestemt til forskuds- og forlodsafskrivnin-
ger. 2 Hovedparten af renteindtægter og -udgifter indgår i bestem-
melsen af det ordinære driftsresultat.
KILDE: Generel erhuerusstati.stik og handel (Stat. Efterr.).
TRANSLATION. - Columns, 1: agriculture. 2: manufacturing. 3: elec-
tricity, gas and water. 4: construction. 5: wholesale trade. 6: retail
trade, restaurants and hotels. 7: transport, etc. 8: financing. 9: other
services. 10: total. - Statusposter: balance sheet items. 1: cash in hand
and at bank. 2: investments. 3: debtors. 4: stocks. 5: work in progress,
etc. 6: current assets, total (1 through 5). 7: bank deposits. 8: invest-
ments. 9: debtors. 10: patents and other intangibles. 11: machinery
and equipment. 12: land and buildings. 13: fixed assets, total (7
through 12). 14: total assets (6+13). 15: bank advances, etc.
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16: other current liabilities. 17: current liabilities, total (15+16). 18:
mortgages on real property. 19: other secured debts. 20: other long-
term liabilities. 21: long-term liabilities, total (18 through 20). 22: tax
contingency provisions. 23: tax exempt provisions, etc. 24: provisions,
total. 25: share capital. 26: statutory reserves. 27: revenue reserves.
28: shareholders' funds, total (25 through 27). 29: total liabilities
(17+21+24 + 28). Poster fra resultatopgorelsen: profit and loss account
items. 30: operating profits before depreciation. 31: interest and divi-
dends received. 32: interest paid. 33: extraordinary items, net.
34: depreciation. 35: profits before taxation (30+31-32 + 33-34). 36:
taxation. 37: profits after taxation (35-36). 38: dividends paid. 39: in-
crease in provisions and reserves (37-38).

1982 Land-
brug
mv.

1

Frem-
stil-

lings-
virk-

somhed

2

El-,
gas-,

varme-
og

vand-
forsy-
ning

3

Bygge-
og an-
lægs-
virk-

somhed

4

Engros-
handel

5

Detail-
handel,
restau-
rations-
og hotel-

virk-
somhed

6

Trans-
port-
virk-

somhed
mv.

7

Finan-
sierings-

virk-
somhed2

8

øvrige
tjeneste-
ydelser

9

Ialt

10

1. Kasse, bank, giro 42 4 984 20 946 3 092 319 954 1 356 1 887 13 600
2. Værdipapirer 40 7 181 7 934 3 065 163 1 915 4 436 2 202 19 943
3. Fordringer 142 26 051 947 3 936 29 451 2 343 4 796 5 634 5 888 79 190
4. Varelagre
5. Igangværende arbejder mv.

132
1

29 637 294
1

485
9 408

18 881
1 558

2410
16

500
8

20
25

1 232
812

65 420

6. Omsætningsaktiver i alt (1-5) 357 67 853 1 271 15 709 56 047 5 252 8 173 11 471 12021 178 154

7. Bankindeståender 5 499 0 128 242 28 37 33 166 1138
8. Værdipapirer 100 7 973 114 1240 7 010 668 3330 9506 2661 32 602
9. Fordringer 25 2 331 3 542 2 383 292 840 6 258 1 260 13 934

10. Patent- olign, rettigheder 1 278 0 42 162 33 40 34 120 710
11. Maskiner, inventar m.v 43 12 526 877 1 033 5 665 536 14 116 140 3 786 38 722
12. Fast ejendom 349 17 430 316 1 237 6 488 2 080 2138 2829 6 945 39 812
13 Anlægsaktiver i alt (7-12) 523 41 037 1 310 4 221 21 950 3 637 20 501 18 801 14 938 126918
14. Aktiver i alt (6+13) 880 108 890 2 580 19 930 77 998 8 889 28 673 30 272 26 960 305 072
15. Bank- o lign, gæld 68 9 853 23 736 5 324 514 632 1 624 1 439 20 213
16. Kortfristet gæld i øvrigt 170 37 272 1 010 14 075 32 709 3 798 5 249 6 999 9 195 110 477
17. Kortfristet gæld i alt (15-16) 238 47 126 1 033 14811 38 033 4312 5 881 8 623 10 634 130691
18. Prioritetsgæld 228 7 672 32 581 2 184 748 3 471 437 3 182 18 535
19. Anden gæld mod sikkerhed 19 4 449 0 553 1 582 214 2 076 2 978 535 12 406
20. Langfristet gæld i øvrigt 47 9 502 998 548 11 660 543 7 256 3 857 2 322 36 733
21. Langfristet gæld i alt (18-20) 293 21 623 1 030 1 682 15 426 1 505 12 803 7 273 6 039 67 674

22. Eventualskat 15 2 759 0 147 1 701 239 425 152 437 5 875
23. Ubeskattede henlæggelser mv. 10 1 797 208 339 1 552 171 2010 544 351 6 982
24. Henlæggelser i alt (22-23) 25 4 556 208 486 3 253 410 2 434 695 788 12 856

25. Aktie- eller anpartskapital 113 13318 160 1 003 9 607 1 044 2 112 5 215 3 558 36 130
26. Lovpl. reservefond, opskrivningsfond. 97 5 996 40 455 3 041 470 1 240 3 526 1 768 16 633
27. Fri egenkapital 114 16 272 109 1 493 8 637 1149 4 203 4 939 4 175 41 091
28. Egenkapital i alt (25-27) 324 35 585 309 2 951 21 286 2 662 7 555 13 680 9 501 93 853

29. Passiver i alt (17+21+24+28) 880 108 890 2 580 19 930 77 998 8 889 28 673 30 272 26 960 305 072

Poster fra resultatopgorelsen
30. Resultat a! ord. drift før afskrivninger 100 12 834 358 766 5 481 638 2 701 1 528 3 077 27 483
31. Rente- og udbytteindtægter 29 3041 24 481 2 823 430 743 123 1 034 8 728
32. Renteudgifter 41 5 331 135 454 3 673 342 1 215 55 1 036 12 282
33. Ekstraordinære indtægter ± udgifter -3 -153 -36 91 95 46 122 74 272 508
34. Afskrivninger' 20 4 969 177 399 1 654 261 1 399 89 1 387 10 355
35. Resultat før skat (30+31±32+33±34) 64 5 421 34 484 3071 511 952 1 582 1 961 14 080

36. Skatter 25 1 774 0 189 1 310 178 258 320 580 4 634
37. Resultat efter skat (35±36) 39 3 647 34 295 1 761 333 694 1 262 1 381 9 446
38. Udbytter 2 1 320 15 102 608 73 265 436 420 3241
39. Forøgelse af henlæggelser og reserver

(37±38) 37 2327 20 193 1153 261 428 826 961 6204



Tabel 319. Indeks for detailomsætningen

Anm. I indeksene for hovedgrupperne: nærings- og nydelsesmidler',
beklædning m.v.' samt andre forbrugsvarer er stormagasinernes

omsætning indbefattet i de respektive hovedgrupper.

Vægtfordelingen angiver de enkelte branchers andel al det samlede
detailsaig i basisåret 1984.
KILDE: Generel erhuerusstati.stik og handel, (Stat. Efterr.).
TRANSLATION - Columns, 1: weights.
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Index of retail sates

Vægt
forde-
Iing

1982

2

1983

3

1984

4

1985

5

1986

6

Værdiindeks Value indexes

1980 = 100

Mejeri- og brødudsalg 5 111 108 117 117 109 Dairy product and bread shops
Bagerforretninger 35 116 118 135 130 131 Bakers
Osteforretninger 4 118 113 121 115 118 Cheese shopsSlagter- og viktualieforret-Butchers and
finger 30 108 105 116 112 111 delicatessen shops

Fiske- og vildtforretninger 3 111 121 130 120 133 Fishandgameshops
Frugt- og grøntforretninger 9 111 125 127 134 133 Greengrocers
Blomsterforretninger 7 111 122 131 146 159 Florists
Konfektureforretninger 6 109 127 124 138 143 Confectioners
Tobak- og vinforretninger 35 118 130 136 147 150 Tobacco and wine shopsKolonial-, bl. købmands-Grocers, general
handel 202 125 135 149 160 177 shops

Supermarkeder og varehuse 311 123 139 152 163 173 Supermarkets, variety stores
Food, beverages and

Nærings. og nydelsesmidler i alt., 651 121 132 145 154 163 tobacco total

Bl. manufakturhandel m.v 14 112 111 123 129 131 Drapers, textile
stores

Boligtekstiler 9 145 160 178 218 218 Furnishing fabrics
Herrekonfektionsforretninger 27 117 127 134 151 159 Men's clothing
Damekonfektionsforretninger m.v 33 115 138 139 166 193 Women's clothing
Trikotageforretninger 11 115 118 130 127 125 Hosiers
Skoforretninger 17 119 126 130 141 146 Shoe shops
Lædervareforretninger 3 122 125 136 139 153 Leather goods shops

Beklædning m.v. i alt 130 118 128 136 152 161 Clothing, etc., total

Møbelforretninger 34 117 129 150 170 175 Furniture shops
Tæppeforretninger 7 107 131 142 180 199 Carpets and rugs
Forh. af gaveartikler
og brugskunst 5 ... ... ... 158 173 Gift shops, etc.

Isenkramforretninger 24 121 123 140 139 149 Hardware shops
Specialforr. for hårde Major domestic
hvidevarer 13 137 142 197 216 221 appliances
Guidsmedeforretninger 5 102 111 124 124 129 Goldsmiths
Optikere 6 133 158 170 200 231 Opticians
Urmagere og Goldsmith's wares, watches,
bl. guldsmedeforretn. 8 111 121 129 141 135 clocks, etc.

Fotoforretninger 8 118 128 139 145 172 Photo shops
Radio- og ernsynsforretninger 39 134 140 160 163 178 Radio and television shops
Cykelforretninger 9 112 125 126 137 146 Bicycle shops
Sportsforretninger 10 112 125 140 162 187 Sportgoodsshops
Bog- og papirhandlere 18 116 120 134 128 148 Booksellers, stationers
Farve- og tapethandlere 9 107 118 120 139 147 Paint shops
Parfumerier 3 119 130 144 152 159 Perfumeries
Materialister 6 142 162 181 213 226 Chemists

Other consumer
Andre forbrugsvarer i alt 219 120 130 145 157 168 goods, total

Stormagasiner 35 117 128 137 151 159 Department stores

Detailhandel i alt 1 000 121 131 144 154 164 Retail trade, total

Mængdeindeks Volume indexes
Detailhandel i alt 101 103 104 107 110 Retail trade, total



Tabel 320. Patentvæsenet.

KILDE: Meddelt af Direktoratet for Patent- og Varemærkevæsenet.
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Patent service

1983 1984
2

1985
3

1986
4

Indkomne ansøgninger
Udstedte patenter i året
Patentmodtagerens hjemland:

6 087

1155
6

1

278

089

6

1

092

054

6 344

958

Applications received
Patents issued
by country of patentee:

Danmark 180 212 200 186 Denmark
Norge 22 14 22 14 Norway
Sverige 99 103 75 75 Sweden
Vesttyskland 211 214 177 212 German Federal Rep.
Frankrig 79 53 58 68 France
England 75 58 56 31 United Kingdom
Holland 31 42 50 42 Holland
Andre europæiske lande 166 154 151 144 Other European countries
U.S.A. 212 184 223 143 USA
Japan 62 41 28 37 Japan
Andre lande iøvrigt 18 14 14 6 Other countries

Patenter i kraft ved årets udgang 10 625 10 189 9 898 9 569 Patents registered at end of year

Afgift i 1.000 kr. Patent duties, etc., in
thousands of Dkk.

Ved indlevering af ansøgning 5 833 15 561 17 945 18 518 Patent application fee
Ved udstedelse af patent 936 2 563 3 176 4 542 Patent issue fee
Årsafgift for udstedte patenter
+ ansøgninger under behandling (fra 1985)

20 127 20 314 103 051 48 114 Annual duty on registered patents
and applications (from 1985)


